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1. JOHDANTO  

 
Tämä kuntoarvioraportti on tehty Raksystems Anticimex Insinööritoimisto Oy:n toimesta 
kiinteistössä tehdyn tarkastuksen perusteella. Kuntoarvio on laadittu liike- ja palvelura-
kennusten kuntoarvion suoritusohjetta (KH 90–00246) noudattaen. 
 
Toimeksiantaja: Rauman kaupunki 
 Tekninen virasto, talotoimi 
 Kanalinranta 3 
 26100 RAUMA  
 
Tämän raportin ja siihen liittyvät tarkastukset on tehnyt seuraava työryhmä: 
 
Koordinaattori RI Mika Tuurala Raksystems Anticimex 
Rakennustekniikka RI Mika Tuurala Raksystems Anticimex 
LVI-järjestelmät  LVI-tekn. Asko Tamminen TA-Tekniikka Ky 
Sähköjärjestelmät Sähköins. Tuomas Virtanen Raksystems Anticimex 
 
Liike- ja palvelurakennusten kuntoarvion tilaajaohjeen (KH 90–00245) mukaisesti kuntoar-
vion tavoitteena on muodostaa puolueeton kokonaiskuva kiinteistöstä, selvittää merkittä-
vimmät korjaus- ja tutkimustarpeet. Tavoitteena ei ole korjaustoimenpiteiden yksityiskoh-
tainen määrittely. 
 
Raportissa esitetty korjaus- ja kunnossapidon pitkän tähtäimen suunnitelma (PTS) on ns. 
tekninen PTS eli se ei sisällä kiinteistön taloudelliseen tilaan liittyviä tarkasteluja vaan pe-
rustuu kiinteistön eri rakennusosien tekniseen käyttöikään. Tässä raportissa esitetty PTS-
ehdotus 10 vuoden tarkastelujaksolle ja mahdolliset lisätutkimukset ovat lähtötietoina 
kunnossapitosuunnitelmalle. 
 
PTS-ehdotuksen kustannukset perustuvat karkeaan määräarviointiin ja tarkastusvuoden 
alun kustannustasoon. PTS-ehdotuksessa ei ole esitetty vuosittain toistuvia huoltotoimen-
piteitä. Energiataloudellisen tarkastelun perustana on karkea arviointi kokonaisuuksien ta-
solla. Tarkemmat energiansäästömahdollisuudet tulee selvittää erillisen energiakatsel-
muksen avulla. 
 
Kuntoarvio ja PTS:n ajan tasalle saattaminen on suositeltavaa tehdä noin viiden vuoden 
välein. Lisäksi vuosittaisella katselmuksella voidaan arvioida kunnossapidon ja korjausten 
onnistumista ja esittää mahdolliset parannusehdotukset, jotka edesauttavat kiinteistön ar-
von säilyttämisessä ja nostamisessa sekä auttavat riskien hallinnassa ja ennakoinnissa. 
 
PTS-taulukoissa on esitetty kullekin tarkastuskohdenimikkeelle kuntoluokka. Tämä luokit-
telu on kuntoarvioijan arvio kohteen yleisestä kunnosta. Kuntoluokkien avulla voidaan eri 
rakennuksia ja rakennusosia verrata toisiinsa. Käytetyt kuntoluokat ovat: 
 
1 = Hyväkuntoinen, uutta vastaava 
2 = Tyydyttävässä kunnossa, ei välittömiä uusimis- tai korjaustarpeita 
3 = Välttävässä kunnossa, uusittava tai korjattava lähivuosina 
4 = Heikossa kunnossa, uusittava tai korjattava välittömästi.  
 



                                          RS15 Kuntoarvio 5 
                                          Tarkastuspäivä 6.5.2011 
                                           Lapin paloasema, Lappi  
 
 

 
Vähäheikkiläntie 56 b  •  FI-20810 Turku  • p. 0207 495 500 •  www.raksystems-anticimex.fi  • Y-tunnus: 0905045-0 

 
2. YHTEENVETO  

 
Kuntoarvioinnin kohteena oli vuonna 1984 valmistunut ja vuonna 2001 laajennettu raken-
nus. 
 
Kohteessa ei ole tehty merkittäviä eri rakenneosien käyttöikää pidentäviä korjaus- ja huol-
totoimenpiteitä. Lämmityslaitteiston on uusittu kaukolämpöön siirtymisen yhteydessä. En-
nakoivia korjaus- ja huoltotoimenpiteitä on tärkeää toteuttaa jatkossa, jotta korjaus- ja yl-
läpitokustannukset pysyisivät kohtuullisina. 
 
Tässä kuntoarviossa on esitetty korjaus- ja huoltotoimenpiteitä, jotka on ehdotettu tehtä-
viksi suurempina kokonaisuuksina. Tällaisia merkittävimpiä kokonaisuuksia ovat  
 

• vuonna 2012 : pesutilojen saneeraus  
• vuonna 2013 : Julkisivu- ja ikkunasaneeraus 

 
Lisäksi tässä kuntoarviossa on esitetty pienempiä korjaus- ja huoltotoimenpiteitä, joilla 
saadaan ylläpidettyä ja lisättyä nykyisten rakenne- ja talotekniikan järjestelmäosien pitkä-
aikaiskestävyyttä sekä parantaa energiataloudellisuutta. Tarkemmat toimenpiteiden ehdo-
tetut ajankohdat ja kustannusarviot on esitetty PTS-taulukoissa. 
 
Kohde on rakennus-, LVIA- ja sähkötekniikan osalta tyydyttävässä kunnossa eli kokonai-
suutena rakennus on kuntoluokassa KL 2 .  

 

2.1. RAKENNUSTEKNIIKKA 

 
Tarkastuksen kohteena olevat rakennuksen julkisivun muodostavat pääasiassa karaattile-
vyverhous, nosto-ovet sekä puuikkunat.  Vesikatto on muodoltaan pulpettikatto ja vesikat-
teena on konesaumattu peltikate. 
 
Rakennus on puurunkoinen. Yläkerroksen oleskelutilan ja siihen liittyvien tilojen lattioissa 
on painumia, jonka syynä voi olla kantavan väliseinän runkovaurio tai maanvaraisen beto-
nilaatan painuma. Muualla rungossa ei todettu rakennevaurioita, eikä rakenteissa tehty 
havaintoja, jotka viittaisivat perustus-/ runkorakenteiden hallitsemattomiin liikkeisiin. 
 
Karaattilevyverhoilussa havaittiin merkittäviä vaurioita, verhouslevyt ovat käyristyneet ja ir-
ronneet tai irtoamassa kiinnityksistään. Sokkelissa havaittiin rapautumia ja esiin tulleita te-
räksiä.  
 
Ikkunoiden kunto on välttävä, puuosat ovat huonokuntoiset. Laajennusosan um-
piolasielementti-ikkunoiden kunto on tyydyttävä. 
 
Konesaumatussa peltikatteessa on yleisesti maalipinnan kulumaa, tummentumaa ja loh-
keilua liitoskohdissa. Katteen huoltomaalaus suositellaan tehtäväksi heti tarkastelujakson 
alussa, jotta katteen ennakoitu käyttöikä saavutetaan. 
 
Pesuhuone- ja saunatilojen pinnat ovat pääosin alkuperäisiä. Tilojen pinnat ovat tyydyttä-
vässä kunnossa, mutta saunan lattia on painunut ja pesuhuoneen lattiassa on laajalla 
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alueella ”kopoa”, laatat ovat irti alustastaan. Tilojen kunnon ja käyttöiän perusteella mär-
kätilojen saneeraukseen tulee varautua tarkastelujakson alussa. 
 
Hallin lattian kallistuksien puutteellisuuden takia seinän liitoksista on saattanut päästä vet-
tä rakenteisiin, myös muovimaton alle. Rakenteet tulee tarkastaa ja tarvittaessa uusia sa-
neerauksien yhteydessä. Merkittävimmät rakennustekniset toimenpiteet tarkastelujaksolla 
tulevat olemaan 
 

• Vesikatteen huoltomaalaus 
• Julkisivuverhouksen saneeraus 
• Ikkunoiden uusiminen 
• Pesutilojen saneeraus 
• Väestönsuojan lattiapinnan saneeraus 

 
Muut korjaus- ja kunnostustoimet ovat pääasiassa tavanomaisia jokavuotisia huolto-
toimia. Rakennus on rakennustekniikan osalta kuntoluokassa tyydyttävä. KL 2  



                                          RS15 Kuntoarvio 7 
                                          Tarkastuspäivä 6.5.2011 
                                           Lapin paloasema, Lappi  
 
 

 
Vähäheikkiläntie 56 b  •  FI-20810 Turku  • p. 0207 495 500 •  www.raksystems-anticimex.fi  • Y-tunnus: 0905045-0 

 

2.2. LVI-TEKNIIKKA 

 
Kiinteistö on liitetty kaukolämpöön. Lämmönsiirtimet sijaitsevat rakennuksen pohjakerrok-
sessa. Lämmönsiirtimien valmistusvuosi on 2007. Lämmönsiirtimien yhteydessä on uusit-
tu lämmönjakohuoneessa olevat kiertovesipumput, paisunta-astia, säätöventtiilit, toimi-
moottorit ja lämpötilasäädin. 
 
Pesu-, toimisto- ja yleistiloissa on lämmitys toteutettu vesikiertoisilla lämmityspattereilla, 
joissa on alkuperäiset termostaattiset patteriventtiilit. Termostaattisten patteriventtiilien 
tekninen käyttöikä on tullut vastaan ja näiden uusimiseen tulisi varautua. Autohallin lämmi-
tys on toteutettu kiertoilmapuhaltimilla. Osat kiertoilmapuhaltimista ottaa säädettäessä ul-
koilmaa mukaan.  
 
Tonttivesijohto tulee rakennuksen lämmönjakohuoneeseen, missä on vesimittari. Vesimit-
tarilta lähtevä kylmävesiputki on materiaaliltaan galvanoitua terästä. Rakennuksessa nä-
kyvät kytkentäputket ovat materiaaliltaan kuparia. Vesihanat ovat alkuperäisiä yksiote-
hanoja, joille on odotettavissa uusimistarpeita tarkastelujakson aikana. Lämpimän käyttö-
veden kiertovesiputkiston vesimäärät tulisi säätää ja putkistoon tulisi asentaa tarvittaessa 
linjasäätöventtiileitä. WC-istuimina on alkuperäisiä yhdellä huuhteluvesimäärällä varustet-
tuna. 
 
 Varusteiden kuivaushuoneessa on lämpimään käyttöveteen liitetty kiertoilmapuhallin, mil-
le on odotettavissa korjaustarpeita tarkastelujakson aikana tai tämä tulisi korvata konden-
soivalla kuivaimella.  
 
LV-suunnitelmien perusteella autohallin jätevedet johdetaan tilassa olevien hiekanerotus-
kaivojen kautta rakennuksen ulkopuolella olevaan öljynerotuskaivoon. Öljynerotuskaivo ja 
hiekanerotuskaivot tulisi tyhjentää ja öljynerotuskaivon hälytysautomatikka tulisi tarkistaa. 
Jätevedet johdetaan käyttäjän mukaan Rauman kaupungin jätevesipuhdistamolle. Raken-
nuksen siivouskomeron viemäri ei käyttäjän mukaan toimi kunnolla. Viemäri tulisi puhdis-
taa ja tarvittaessa videokuvata. Suunnitelmien perusteella sadevedet johdetaan avo-
ojaan. 
 
Rakennuksessa on pääosin koneellinen tulo- ja poistoilma. Yksittäisissä tiloissa on ko-
neellinen poistoilma. Toisen kerroksen luentosalia palvelee oma tuloilmakone, jolle on 
odotettavissa mekaanisia ja automatiikkaan liittyviä kunnostustarpeita tarkastelujakson ai-
kana. Vesikatolla on alkuperäisiä poistoilmaimureita. Vesikatolla oleville poistoilmaimureil-
le ja autohallissa oleville kiertoilmapuhaltimien sähkömoottoreille on odotettavissa laake-
rointitarpeita / uusimisia tarkastelujakson aikana. Ilmanvaihtokanavat ovat materiaaliltaan 
galvanoitua terästä ja ne tulisi puhdistaa n. 10 vuoden välein. Ilmanvaihtokanavien puh-
distuksen jälkeen tulisi tilojen ilmamäärät säätää. Poistoilmaventtiileinä on säleikköjä, 
imukartioita ja yhteiskanavaventtiileitä. Tuloilmaventtiileinä on säleikköventtiileitä ja osas-
sa tiloja on ulkoseinässä korvausilmaventtiili.  
 
Merkittävimmät LVI-tekniset toimenpiteet tarkastelujaksolla tulevat olemaan 
 

• Patteriventtiilien ja termostaattien uusimisia 
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• Lämmitysverkoston perussäädön suunnittelu ja säätö patteriventtiilien ja –
termostaattien uusimisen yhteydessä 

• Autohallin kiertoilmalämmittimien magneettiventtiileille ohituksen rakentaminen 
• Lämpimän käyttöveden kiertoputkiston vesimäärien säädön suunnittelu ja säätö 
• Kuivaushuoneen kiertoilmalämmittimen kunnostus / korvaaminen kondensoivalla 

kuivaimella tarkastelujakson aikana 
• Öljynerotus- ja hiekanerotuskaivon tyhjennys ja öljynerotuskaivon hälytysautoma-

tiikan testaus 
• Luentosalin tuloilmakoneen säätölaitteiden uusimisia tarkastelujakson aikana 
• Puhaltimien ja sähkömoottorien laakerointeja tai uusimisia tarkastelujakson aika-

na 
• Ilmanvaihtokanavien puhdistus ja ilmamäärien säätö tarkastelujakson aikana 

 
Muut korjaus- ja kunnostustoimet ovat pääasiassa tavanomaisia jokavuotisia huolto-
toimia. Rakennus on lvi-tekniikan osalta kuntoluokassa tyydyttävä. KL 2  
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2.3. SÄHKÖJÄRJESTELMÄT 

 
Kuntoarvion pohjana on kiinteistössä suoritettu tarkastuskäynti sekä piirustusten perus-
teella tapahtunut järjestelmien tutkiminen. 
 
Tarkastetun rakennuksen sähköjärjestelmät ovat pääosin alkuperäisiä. Sähkönjakelujär-
jestelmät ovat pääosin tyydyttävässä kunnossa. 
 
Kiinteistön sähkönjakelujärjestelmän on nelijohdinjärjestelmän TN-C mukainen. 
 
Aluevalaistus on toteutettu rakennuksen julkisivuun kiinnitetyin valaisimin, valonlähteenä 
purkauslamput. Aluevalaistuksen uusimiseen tulee varautua. 
 
Sisätiloissa on käytetty T8- loisteputki- ja hehkulamppuvalaisimia. Alkuperäiset valaisimet 
ovat toimintakuntoisia, mutta ne ovat tulleet teknisen käyttöikänsä päähän. 
 
Kiinteistön pääkeskus ja ryhmäkeskukset ovat olleet toimintakuntoisia, tosin pts- jakson 
aikana tulee varautua lisääntyviin ylläpitokuluihin. Keskukset ovat varustetut tulppasulak-
keilla. 
 
Kiinteistön sähkölaitteisto määräaikaistarkastuksesta ei löytynyt merkintää.  Sähkölaitteis-
ton haltijan lakisääteinen velvollisuus on huolehtia, että määräaikaistarkastus tulee teh-
dyksi ajallaan.  
 
Pistorasiat tiloissa ovat pääosin suojausluokan 1 ns. suojamaadoitettuja rasioita.  
 
Osaan tiloista on rakennettu yleiskaapelointiverkko. Kiinteistössä havaittuja heikkovirtajär-
jestelmiä ovat: 

-  Turvavalaistusjärjestelmä (Esmi) 
-  Antennijärjestelmä  
-  Ovilukitusjärjestelmä 
-  Äänentoistojärjestelmä 

Kiinteistön sisäisten tele- ja heikkovirtajärjestelmien kuntoon ja tasoon ei tässä kuntoarvi-
ossa ole tutustuttu tarkemmin. 
 
Kun katsotaan rakennuksen alkuperäisten osien ikää, voidaan todeta, että esim. yleisesti 
hyväksytty valaisinten tekninen käyttöikä tulee ylittymään tarkastelujakson alkupuolella  
 
PTS taulukossa on esitetty karkeat arviot saneerauksen kustannuksista ja ajankohdasta.  
 
Merkittävimmät sähkötekniset korjaus- ja kunnostustoimenpiteet tarkastelujaksolla tulevat 
ensisijaisesti olemaan: 
 

• sähkölaitteiston määräaikaistarkastus, mikäli ei ole tehty 
• keskusten ohjauslaitteiden yksittäisiä uusimisia 
• valaistuksen uusimisia tarveperustaisesti (ainakin kalustohallin valaistus on syytä 

uusia teknisen käyttöiän ja rakennuksen toiminnan suhteen). 
• saunan ja sen ohjauskeskuksen uusiminen tarkastelujakson loppupuolella esim. ti-

lojen pintasaneerauksen yhteydessä 



                                          RS15 Kuntoarvio 10 
                                          Tarkastuspäivä 6.5.2011 
                                           Lapin paloasema, Lappi  
 
 

 
Vähäheikkiläntie 56 b  •  FI-20810 Turku  • p. 0207 495 500 •  www.raksystems-anticimex.fi  • Y-tunnus: 0905045-0 

• LVI- hälytyskeskuksen uusiminen ja jatkohälytysyhteyden rakentaminen 
• turvavalaistuskeskuksen uusiminen 

 
 
Muut korjaus- ja kunnostustoimet ovat pääasiassa tavanomaisia jokavuotisia huoltotoimia. 
Rakennus on sähköjärjestelmien osalta kuntoluokassa tyydyttävä. KL2  
 
 

2.4. VÄLITTÖMÄSTI KORJATTAVAT PUUTTEET 

 
• Kaapeliläpivientien tarkistaminen 
• Vuotavan lautasantennin jalustan pellitys 
• Vesikatolla sijaitsevien ilmanvaihtokoneiden sähkökaapeloinnin uusiminen 

 
 

2.5. LISÄTUTKIMUKSET 

 
• Energiakatselmus tai pelkät lämpötilamittaukset esim. loggerein 
• 2. kerroksen oleskeluhuonetta kantavan väliseinärakenteen alaosan kunnon sel-

vittäminen pesutilojen saneerauksen yhteydessä 
 
Tarkastuksen yhteydessä ei havaittu muuta lisätutkimustarvetta. 
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2.6. KIINTEISTÖN TEKNINEN PTS 

 

Kiinteistön PTS-ehdotus, yhteenveto korjaustarpeist a
hintoihin sisältyy alv 23 %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Rakennetekniikka 40 20 79 35 8 0 0 0 15 0 197

LVIA-tekniikka 4 4 12 1 0 4 7 8 2 4 46
Sähkötekniikka 1 4 0 1 0 3 0 0 0 5 14

Yhteensä 45 28 91 37 8 7 7 8 17 9 257

Keskimäärin vuodessa 32,86 € / m² / vuosi
Huoneistoala 782 m²

Kustannusarvio (x 1000 €) ja ehdotettu toteutusvuosi

Yht.

Kustannustaso 2011.
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2.7. RAKENNUSTEKNIIKAN TEKNINEN PTS 

Kustannustaso 2011.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

4.1.1.
Rakennusten vierustat, pintavesien poisto ja 
salaojitus 2
salaojajärjestelmän tarkastus ja huuhtelu 1 erä 2 2
salaojajärjestelmän ja sadevesijärjestelmän 
uusiminen, patolevyn asennus varaus 1 erä 20 20
takapihan nurmialueen maanpinnan muotoilu 1 erä 1 1

4.1.2. Kasvillisuus ja viheralueet 2

4.1.3. Liikenneväylät ja -alueet 2
Parkki- ja piha-alueen kunnostus varaus 300 m² 15 15

4.1.4. Rakennelmat, varusteet ja jätehuolto 2

4.2.1. Perustukset ja sokkeli 3
sokkelin pinnoitteen korjaus 1 erä 3 3

4.2.2. Alapohja 3
väestönsuojan lattian saneeraus 1 erä 5 5

hallin lattian kaatojen korjaaminen 1 erä 5 5
hallin lattian pinnoitus 350 m2 15 15

4.2.3. Rakennusrunko 2

kantavan väliseinän korjaus varaus 1 erä 2 2

4.2.4. Ulkoseinät ja julkisivut 3
julkisivuverhouksen uusiminen, eristeiden tarkastus, 
kastuneiden eristeiden uusiminen 400 m2 45 45
lisälämmöneristys varaus 400 m2 12 12

profiilipeltien huoltomaalaus 1 erä 2 2

4.2.5 Ikkunat 3
ikkunoiden ja vesipeltien uusiminen 20 kpl 16 16

4.2.6. Ulko-ovet 2
metalliovien huoltomaalaus 1 erä 1 1
automatiikan asennus nosto-oviin 5 kpl 8 8

4.2.7. Parvekkeet

4.2.8. Kattorakenteet 3
huoltomaalaus 550 m2 10 10

4.3.1. Yleistilat, tekniset tilat 3
pesutilojen saneeraus 1 erä 25 25
Yleistilojen pintojen huoltomaalauksia 1 erä 5 5
yläkerran lattiarakenteen saneeraus 1 erä 5 5

4.3.2. Asuintilat

Rakennustekniikka yhteensä 40 20 79 35 8 0 0 0 15 0 197

Kunto-
luokka

Määrä-
arvio Yht.Toimenpide-ehdotukset

Kustannusarvio (x 1000 €) ja ehdotettu toteutusvuosi

hintoihin sisältyy alv 23%

 
 

Kuntoluokat 
1 = Hyväkuntoinen, uutta vastaava 
2 = Tyydyttävässä kunnossa, ei välittömiä uusimis- tai korjaustarpeita kokonaisuutena 
3 = Välttävässä kunnossa, uusittava tai korjattava lähivuosina 
4 = Heikossa kunnossa, uusittava tai korjattava välittömästi. 
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2.8. LVI-JÄRJESTELMIEN TEKNINEN PTS 

 
Kustannustaso 2011.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
5.1.1. Lämmitysjärjestelmä 2

5.1.2. Lämmöntuotanto 2

5.1.3. Lämmönjakelu 2
Lämmitysverkoston perussäädön suunnittelu ja 
säätö 1 erä 4 4
Autohallin kiertoilmapuhaltimien 
magneettiventtiileiden ohituksen rakentaminen 1 erä 3 3

5.1.4. Säätölaitteet 2

Luentosalin tuloilmakoneen säätölaitteiden uusimisia 2 erä 2 2 4
Lämmitys- / ilmastointiverkoston ulkoilma-anturin 
s iirto pohjoissivulle 1 erä 1 1
Autohallin magneettiventtiilien mahdollisia 
kunnostuksia / uusimisia 2 erä 4 4

5.1.5. Lämmönluovutus 2

Termostaattisten patteriventtiilien uusiminen 1 erä 2 2

5.1.6. Eristykset 2

5.2.1. Vedenkäsittely

5.2.2. Vesijohdot 2
Lämpimän käyttöveden kiertovesiputkiston 
vesimäärien suunnittelu, säätö ja linjasäätöventtiilien 
mahdollisia lisäyksiä 1 erä 4 4

Kuiovaushuoneen kiertoilmapuhaltimen kunnostus 
tai uusiminen kondensoivalla kuivaimella 1 erä 4 4

5.2.3. Viemärit 2
Pohja- ja tonttiviemärien videokuvaus, niiden kunnon 
määrittämiseksi 1 erä 2 2
Siivouskomeron viemärin puhdistus ja tarvittaessa 
videokuvaus 1 erä 1 1
Öljyn- ja hiekanerotuskaivojen tyhjennys ja 
öljynerostuskaivon hälytyksen testaus 1 erä 1 1

5.2.4. Vesi- ja viemärikalusteet 2

kalusteiden uusimisia 2 erä 1 1 2

5.2.5. Vesi- ja viemärieristykset 2

5.3.1. Ilmanvaihtokoneet 2
Tuloilmakoneiden, kiertoilmapuhaltimien ja 
poistoilmaimurien sähkömoottorien laakerointeja 
tarkastelujakson aikana. Poistoilmaimurien 
mahdollisia uusimisia. 3 erä 10 10

5.3.2. Kanavistot 2
Ilmanvaihtokanavien puhdistus (kymmenen vuoden 
välein). 1 erä 3 3

5.3.3. Päätelaitteet 2

Ilmamäärien säätötyö 1 erä 1 1

5.3.4. IV-eristykset 2

5.4.1. Kylmätekniset järjestelmät

5.4.2. Palontorjuntajärjestelmät

LVI-tekniikka yhteensä 4 4 12 1 0 0 25 0 0 0 46

Yht.Toimenpide-ehdotukset
Kustannusarvio (x 1000 €) ja ehdotettu toteutusvuosiKunto-

luokka
Määrä-
arvio

hintoihin s isältyy alv 23%

 
 

Kuntoluokat 
1 = Hyväkuntoinen, uutta vastaava 
2 = Tyydyttävässä kunnossa, ei välittömiä uusimis- tai korjaustarpeita kokonaisuutena 
3 = Välttävässä kunnossa, uusittava tai korjattava lähivuosina 
4 = Heikossa kunnossa, uusittava tai korjattava välittömästi. 
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2.9. SÄHKÖJÄRJESTELMIEN TEKNINEN PTS 

 
Kustannustaso 2011.

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
6.1.1 Aluevalaistus 2-3

Aluevalaistuksen uusiminen 3 3

6.1.2 Ulkopistorasiat

6.2.1 Jakokeskukset alle 1000V 2
Sähkölaitteiston määräaikaistarkistus 1 erä 1 1
Keskuksien ohjauslaitteiden uusimisia jakson aikana 
(varaus) 1 erä 2 2

6.2.2 Johtotiet 2

6.2.3 Kaapeliläpiviennit 2-4
Tarkistaminen ja tiivistäminen sähkösaneerauksen 
yhteydessä X

6.2.4 Johdot ja varusteet 2-3

6.2.5 Nousujohdot 2
Alkuperäisten nousujohtojen uusiminen

6.2.6 Voimaryhmäjohdot 2

6.2.7 Valaistusryhmäjohdot 2-3

6.2.8 Varusteet 2

6.2.9 Liittymisjohdot 2

6.2.10 Maadoitukset ja potentiaalin tasaukset 2

6.3.1 Valaisimet 2-3
Uusimisia tarveperustaisesti jakson aikana (ei 
budjetoitu).

6.3.2 Turvavalaistusjärjestelmä 3
Keskuksen uusiminen 1 erä 2 2

6.3.3 Lämmittimet

6.3.4 Koneet ja laitteet 2-3
LVI- hälytyskeskuksen uusiminen / jatkohälytysten 
rakentaminen 1 kpl

2
2

6.3.5 Saunat 2-3
Kiukaan ja ohjauskeskuksen uusiminen 1 erä 3 3

6.4.1 Puhelin- ja atk-järjestelmä 2-3

6.4.2 Antennijärjestelmä 2-3
Antennivahvistiminen uusiminen 1 1

6.4.3 Turvallisuusjärjestelmät

Sähkötekniikka yhteensä 1 4 1 3 5 14

Yht.Toimenpide-ehdotukset
Kustannusarvio (x 1000 €) ja ehdotettu toteutusvuosiKunto-

luokka
Määrä-
arvio

hintoihin sisältyy alv 23%

 
 

Kuntoluokat 
1 = Hyväkuntoinen, uutta vastaava 
2 = Tyydyttävässä kunnossa, ei välittömiä uusimis- tai korjaustarpeita kokonaisuutena 
3 = Välttävässä kunnossa, uusittava tai korjattava lähivuosina 
4 = Heikossa kunnossa, uusittava tai korjattava välittömästi. 
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3. KOHTEEN TIEDOT JA HAVAINNOT NYKYTILANTEESTA 
3.1. KOHTEEN TIEDOT 

Kohde:  Lappi TL Paloasema 
Lähiosoite:  Kirkkotie 2 
Postinumero- ja toimipaikka: 27230 Lappi 
Rakennustyyppi: Julkinen rakennus 
Tilavuus: 3459 m3 
Kerrosluku: 2 
Huoneistoala: 1.kerros – 468 m2 
 2.kerros – 185 m2 
 kellari – 90 m2 
 laajennus – 39 m2 
 Yhteensä 782 m2 
Rakennusvuosi: 1984, laajennus 2001 
 

 

 
Julkisivu luoteeseen. 

 
Julkisivu koilliseen. 

 
Julkisivu kaakkoon. 

 
Julkisivu lounaaseen 
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3.2. ASIAKIRJATILANNE 

 
Kohteesta oli käytettävissä alkuperäisiä arkkitehtipiirustuksia ja rakennepiirustuksia. 
Kohteesta oli käytettävissä lvi-piirustuksia. 
Kiinteistön sähköpiirustustilanne on tyydyttävä, kiinteistöstä löytyi sähköpiirustussarja ylä-
kerran keskustilasta. Täydelliset sarjat sähköjärjestelmien käyttöpiirustuksia pitää määrä-
ysten mukaan olla kiinteistössä aina käytettävissä ja löydettävissä esim. huoltotöitä var-
ten. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

•  kaikkien keskusten yhteydessä tulisi olla käytettävissä kyseiseen keskukseen liit-
tyvä sähködokumentaatio sopivassa asiakirjataskussa tai vastaavassa säilytetty-
nä. 

•  sähkö-kuvien päivittäminen sähköiseen muotoon on suositeltavaa. 
•  kaikista muutoksista sähköjärjestelmiin on vaadittava asennuksia vastaavat lop-

pupiirustukset sähkötyöntekijältä. 
 

 

3.3. KORJAUSHISTORIA 

Saatavilla olevien asiakirjojen perusteella rakennukseen on tehty seuraavia korjaus- tai 
muutostoimenpiteitä: 
 

• 2001, kalustosuoja (laajennus) rakennuksen yhteyteen 
 
Kiinteistö on pääosin alkuperäiskunnossa. 

 
 

3.4. KÄYTTÄJÄKYSELYN PALAUTE 

 
Kohteessa suoritettiin käyttäjäkysely, jonka avulla selvitettiin rakennuksen eri huoneistojen 
lämpö- ja veto-olosuhteita sekä rakenteissa, teknisissä järjestelmissä tai tilojen käytössä 
havaittuja epäkohtia. Kyselyssä esiin tulleita keskeisiä asioita olivat mm. 
 

• Pintojen kuluneisuus 
• Huonokuntoiset ikkunat 
• Kaluston pesuhallin puute 
• Pesuhuoneen laattalattia 
• Hallin lattian kaadot, pinnan huonokuntoisuus 

 
Lisäksi tarkastuksen yhteydessä haastateltiin kohteessa olleita käyttäjien edustajia. 

 
 
 
 



                                          RS15 Kuntoarvio 17 
                                          Tarkastuspäivä 6.5.2011 
                                           Lapin paloasema, Lappi  
 
 

 
Vähäheikkiläntie 56 b  •  FI-20810 Turku  • p. 0207 495 500 •  www.raksystems-anticimex.fi  • Y-tunnus: 0905045-0 

3.5. HUOLTOTOIMEN JA KIINTEISTÖN KÄYTÖN ARVIOINTI 

 
Kohdetta hoitaa oma huolto-organisaatio. Kiinteistön rakenteista ei tehty havaintoja, mitkä 
viittaisivat normaalien huoltotoimenpiteiden laiminlyöntiin. LVI-teknisiä laitteita on huollettu 
asianmukaisesti. 
 
Rakennuksen LVI-laitteille tulee suorittaa vuosittain määräaikaishuoltoja. Säännöllisillä 
huolloilla LVI-laitteiden käyttöikä pitenee, energiantalous pysyy kunnossa ja käyttäjän viih-
tyvyys on taattu. Tällaisia suositeltavia huoltoja ovat mm. 
 
Lämmitysjärjestelmä: 
 

• Lämmitysverkoston säätökäyrän, toimimoottorien toiminnan ja säätöjen tarkistus.  
• Lämpimän käyttöveden lämpötilasäätimen toiminnan tarkastus 

 
              Ilmanvaihtojärjestelmä 
 

• Tuloilmakoneen lämpötilan ja käyntiaikojen tarkistus. Tuloilmakoneen mekaani-
nen puhdistus sisäpuolelta. Kiilahihnojen ja kiilahihnapyörien kunnon tarkistus, 
sekä tarvittaessa uusiminen  

• Poistoilmakoneiden toiminnan tarkistus 
• LVI-hälytyspisteiden ja jatkohälytyksen testaus 
 
• Kiinteistölle suositellaan huoltokirjan laatimista. Huoltokirjan avulla voidaan saa-

vuttaa halutut sisäolosuhteet, rakenteiden ja laitejärjestelmien suunnitellut käyt-
töiät sekä hyvä energiatalous järkevästi ja taloudellisesti. Lisäksi tehdyistä korja-
uksista on ajan tasalla olevaa tietoa käytettävissä esim. korjaussuunnitelmia laa-
dittaessa sekä rakenne- ja talotekniikan järjestelmäosien korjaustarpeen ajankoh-
taa määritettäessä. 

 
Kiinteistön sähkölaitteita on huollettu ja korjattu lähinnä niiden rikkouduttua. Laitteiden 
ikääntyessä normaalit huoltotoimet eivät ole riittäviä, vaan niitä on uusittava perusteelli-
sesti esim. muiden saneerausten yhteydessä. 
 

 

3.6. LAAJENNETTU ENERGIATALOUDELLINEN SELVITYS 

 
Energian- ja vedenkulutuksen yksikköhintoina on käytetty (arvio) 

 
• Kaukolämpö: 56,80 € / MWh (sis. alv. 23%) 
• Vesi (sis. jätevesimaksun): 4,22 € / m3 (sis. alv. 23%) 
• Sähkö: 0,12 € / kWh (alv. 23%) 
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Lämpöenergian kulutus 
 
 

 Vuosi 2008 Vuosi 2009 Vuosi 2010 
Lämpöenergian kulutus, MWh  104 115 
Normitettu kulutus  108 108 
Kulutus, kWh/rm³a  31,0 34,3 
Normitettu kulutus, kWh/rm³a  32,4 32,1 
Vertailuarvo, kWh/rm³a  30,2 30,2 
Ero vertailuarvoon, kWh/rm³a  2,2 1,9 
 

Vertailuarvo on Motivan vuosina 1998 – 2003 saatujen 30 palo- ja pelastustoimen  raken-
nuksen lämmitysenergian kulutustietoja. Lämmitysenergian kulutussäästötoimenpiteiden 
jälkeen oli 9,2 kWh/r-m³…..71,2 kWh/r-m³ välillä. Vertailurakennusten lämmitysenergian 
kulutuksen keskiarvo oli 30,2 kWh/r-m3.  
 
        
Veden kulutus 
 
 

 Vuosi 2008 Vuosi 2009 Vuosi 2010 
Veden kulutus, vesi-m³/a  198 208 
Kulutus, l / r-m³ / a  59,1 62,1 
Vertailuarvo, l / r-m³ / a  63,3 63,3 
Ero vertailuarvoon, l / r-m³ / a  - 4,1 - 1,2 
Ero vertailuarvoon ( % )  - 6,5 % - 2 % 

 
Vertailuarvo on Motivan vuosina 1998 – 2003 saatujen 319 palo- ja pelastustoimen ra-
kennuksien veden ominaiskulutukset ovat 1,9 dm³/r-m³ - 281,1 dm³/r-m³ välillä. Vertailu-
kiinteistöjen veden ominaiskulutuksen keskiarvo oli 63,3 dm³/r-m³.  

 
 
Sähkön kulutus 
 
Kiinteistönsähkön kulutus on ollut vuosina 2008 – 2010 alla olevan taulukon mukainen. 
 

  Vuosi 2008 Vuosi 2009 Vuosi 2010 
Sähkön kulutus, kWh/a  20 000 20 000 
Ominaiskulutus, kWh/m3/a   6,0 6,0 
Vertailuarvo, kWh/m3/a  11,1 11,1 
Ero vertailuarvoon, kWh/m3/a   -5,1 -5,1 
Ero vertailuarvoon ( % )  -46 -46 

 
Palo- ja pelastustoimen rakennusten mediaani kulutus on 11,1 kWh/m³/vuosi. (Lähde: Mo-
tiva). 
 
Kiinteistön sähkön kulutus on ollut tarkastelujaksolla 6,0 kWh/m³/vuosi. 
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Kiinteistösähkön keskimääräinen ominaiskulutus on ollut matalampi kuin vastaavilla kiin-
teistöillä keskimäärin. Sähkönkulutusta laskee tilan vähäinen käyttöaste. 

 
Kiinteistössä suurimmat yksittäiset sähkönkulutusjärjestelmät oletuksen mukaan ovat lvia-
laitteisto, kiinteistösauna ja valaistus.  
 
Suurimmat yksittäiset sähkökäyttöiset laitteistot ovat: 

-paineilmakompressori  
-kiuas 21.0 kW 
-pakokaasuimurit (ovat vähäisellä käytöllä) 

 
Säästökohteiden selvitys voidaan toteuttaa myöhemmin esim. energiakatselmuksen muo-
dossa. 
 
Sähköenergiaa säästäviä toimenpiteitä ovat yleisesti seuraavat asiat: 

 
• Suositellaan lisätutkimuksena energian käytön seurantamittauksia, joilla pysty-

tään tarkastelemaan tariffeja, perusmaksuperusteena olevia sulakekokoja, huip-
putehoja ja mahdollista kuormituksen jakamista. 

 
 

3.7. SISÄOLOSUHTEISIIN LIITTYVÄT HAVAINNOT 

  
Lämpötila 
 
Pistokokein mitattujen työhuoneiden ja käytävien lämpötilat olivat n. +21ºC…+22ºC välillä. 
Ulkoilman lämpötila oli mittaushetkellä n. +16ºC. 
 
Ilman laatu ja vaihtuvuus 
 
Tilojen ilmanlaatu oli tarkastushetkellä tyydyttävä. 
 
Sisäilmassa ei aistinvaraisesti ollut havaittavissa epäpuhtauksia.  
 
Tuhoeläimet ja linnut 
 
Ei havaintoja. 
 
Valaistus 
 
Aluevalaistuksen taso on tyydyttävä. 
 
Tilojen valaistus on toteutettu pääosin alkuperäisin loisteputki- ja hehkulamppuvalaisimin. 
Valaisimien tekninen käyttöikä tulee ylittymään tarkastelujakson alkupuolella. 
 
Melu 
 
LVI-laitteiden aiheuttamaa ääntä ei ollut havaittavissa asuinhuoneistoissa. 
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3.8. TURVALLISUUS JA YMPÄRISTÖRISKIT 

 
Autohallin parvelle on asennettu paineilmakompressori, joka on liitetty kiinteästi rakennuk-
sen paineilmaverkostoon. Paineilmakompressori on koko ajan toiminnassa. Paineilma-
kompressori tulisi asentaa omaan palotekniseen tilaan. Paineilmakompressoritilan lattialla 
on öljyä. 
 
Kaapeliläpivientien tarkistaminen. Palokatkojen läpiviennit tiivistetään seinän paloluokan 
mukaisesti aina muutostöiden yhteydessä. Paloluokat on esitetty rakennusluvan pääpii-
rustuksissa. 
 
Jäteastia tulisi sijoittaa vähintään neljän metrin päähän rakennuksen räystäslinjasta.  

 
 

3.9. KOSTEUSVAURIOIHIN LIITTYVÄT HAVAINNOT 

 
Merkittävimpiä kosteusvaurioita havaittiin seuraavasti: 
 

• Pukuhuoneen katossa kosteuden aiheuttamia jälkiä 
• Lautasantennin jalan juuressa sisäkatossa kosteusvauriota 
• Väestönsuojan lattiassa kauttaaltaan kosteutta 
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4. RAKENNUSTEKNIIKAN KUNTOARVIO 
 

4.1. ULKOALUEET 

 
4.1.1. Rakennusten vierustat, pintavesien poisto ja  salaojitus 

 
Rakennus sijaitsee loivassa rinteessä, kellaritilat ovat maanpinnan alapuolella. Rakennus-
ta ympäröi asfalttipäällyste, joka viettää rakennuksesta poispäin. 
 
Rakennuksen etupuolella sijaitsee asfaltilla kaksi pintavesikaivoa. Katolta tulevat sadeve-
det on johdettu rakennuksen vierustalle. Syöksytorven alla on salaojantarkastuskaivo, 
jonka umpikansi ei ole tiivis, joten osa kattovesistä kulkeutuu salaojakaivoon. 
 
Salaojat ovat suunnitelmien mukaan 110mm rei’itettyä muovisalaojaputkea. Salaojituksia 
oli merkitty piirustuksissa (luode-kaakko –suunta) anturan alapinnan tasolle rakennuksen 
kellarillisella osalla (n. 2,6 metrin syvyydellä maapinnasta). Salaojakaivossa havaittiin sa-
laojaputkia n. metrin syvyydellä asfalttipinnasta. 
 
Rakennuksen takapuolella pestään käyttäjien mukaan paloautoja, jolloin pesuvettä valuu 
asfalttia pitkin salaojakaivoon. Sadevesi ohjautuu maastoon asfaltin viettäessä rakennuk-
sesta poispäin. Etupuolella vesi ohjautuu sadevesikaivoihin asfaltin viettäessä kaivoihin 
päin. 
 
Salaojakaivo tulee varustaa tiiviillä umpikannella, koska salaojiin pääsevät pintavedet 
saattavat pitää kellarillista osuutta kosteana. 
 
Salaojituksien tekninen käyttöikä rakennuksen kellarittomalla osalla huollettuna on n. 30 
vuotta. Huoltamattomana käyttöikä on lyhyempi. Rakennuksen kellarillisella osalla tekni-
nen käyttöikä on n. 23 vuotta johtuen huoltomahdollisuuksien puutteesta 
(KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot). Salaojituksien 
toimivuus suositellaan tarkastettavaksi säännöllisesti; kahden vuoden välein 
tarkastuskaivojen kansien avaaminen ja silmämääräinen tarkastelu sekä viiden vuoden 
välein painehuuhtelu vedellä tarvittaessa sekä lietepesien tyhjennys. 
 
 



                                          RS15 Kuntoarvio 22 
                                          Tarkastuspäivä 6.5.2011 
                                           Lapin paloasema, Lappi  
 
 

 
Vähäheikkiläntie 56 b  •  FI-20810 Turku  • p. 0207 495 500 •  www.raksystems-anticimex.fi  • Y-tunnus: 0905045-0 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Salaojitukset lähenevät teknisen käyttöiän rajaa, joten salaojituksien kunto ja 
toimivuus tulee tarkastaa ja selvittää tarkemmin mahdollinen uusimistarve 
tarkastusajanjaksolla. 

• Takasivulla sijaitsevan pesupaikan nurmialueen maanpinnan muotoilu siten, ettei 
vesi jää seisomaan päällystealueelle. 

• Salaojakaivon varustaminen tiiviillä kannella (ei mukana PTS-taulukossa). 
 
 

 
4.1.2. Kasvillisuus ja viheralueet 

 
Rakennusta ympäröivän asfalttialueen vieressä kasvaa nurmikkoa ja harvakseltaan 
lehtipuita. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

 
Salaojakaivo ja syöksytorvi 

 
Salaojaputki 

 
Maanpinnan kallistukset ovat asianmukaiset        

 
Maanpinnan kallistukset ovat asianmukaiset        
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• Viherrakenteille riittää normaali perushuolto pihan huoltotöiden yhteydessä. Vi-
heralueiden huoltotöitä ei ole laskettu mukaan PTS-taulukkoon. 

 
 

4.1.3. Liikenneväylät ja -alueet 
 

Rakennusta ympäröi asfalttialue ja rakennuksen etupuolella asfalttialue jatkuu koko 
rakennuksen leveydellä tielle saakka. Hallin ovien edessä on teräsbetonirampit. 
Asfalttipäällyste on tyydyttävässä kunnossa. Teräsbetonirampit ovat kuluneet. 
 
Huoltoväli/kunnossapitojakso asfaltille n. 20 vuotta (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset 
käyttöiät ja kunnossapitojaksot).  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Piha-alueen asfalttipintojen korjauksia tarvittaessa. 
 

 
 

 
4.1.4. Rakennelmat, varusteet ja jätehuolto 

  
Kiinteistön alueella ei ole rakennelmia. Kiinteistön jäteastia on sijoitettu rakennuksen vie-
rustalle. Jäteastia tulisi sijoittaa vähintään neljän metrin etäisyydelle räystäslinjasta. 

 
Toimenpide-ehdotukset: 

 
• Jäteastian sijoitus kauemmas rakennuksesta. 

 
 

 
Etupihaa 

 
Etupihaa 



                                          RS15 Kuntoarvio 24 
                                          Tarkastuspäivä 6.5.2011 
                                           Lapin paloasema, Lappi  
 
 

 
Vähäheikkiläntie 56 b  •  FI-20810 Turku  • p. 0207 495 500 •  www.raksystems-anticimex.fi  • Y-tunnus: 0905045-0 

 

4.2. RAKENNUSTEKNIIKKA 

 
4.2.1. Perustukset ja sokkelit 

 
Suunnitelmien perusteella rakennus on perustettu teräsbetonianturoilla perusmaan va-
raan. 
 
Sokkeli on teräsbetonia. Sokkelin vedeneristyksestä ei ole tietoa. Näkyvässä osassa sok-
kelia on havaittavissa sokkelipinnan rapautumista ja terästen esiin tulemista, johtuen liian 
pienestä suojabetonietäisyydestä. 
 
Betonisokkelin pinnoitteen uusimista ja vaurioiden korjaamista suositellaan tehtäväksi n. 
20 vuoden välein (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot). Koh-
teen sokkelipinnan korjausta suositellaan, esim. ensin hiekkapuhaltamalla pohja ja etenkin 
paljaana olevien harjaterästen alue, jonka jälkeen pinnan vahvistamista kauttaaltaan n. 2 
cm:n betonikerroksella riittävän suojabetonipeitteen aikaansaamiseksi. Tämä suositellaan 
tehtäväksi mahdollisen julkisivuverhoilun uusimisen (kts. kohta 4.2.5. Ulkoseinät ja julkisi-
vut) yhteydessä. Betonipeitteen vahvistaminen edesauttaa sokkelipinnan kunnon ylläpi-
toa, halkeamien muodostuminen ja pinnoitteen hajoaminen hidastuu. 
 
Mikäli rakennuksen ympärillä suoritetaan suurehkoja maansiirtotöitä, suositellaan sokkelin 
vedeneristämistä patolevyllä siinä tapauksessa jos vedeneristystä ei ole näkyvän maapin-
nan alapuolella. 
 

 
Jäteastia 
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Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Sokkelipinnan uusiminen mahdollisen julkisivuverhoilun uusimisen yhteydessä 
 
 

4.2.2. Alapohja 
 

Alapohjarakenteina on suunnitelmien mukaan kellarittomalla osalla sisältä ulospäin 
seuraavanlainen: 
• lattiapinnoite 
• teräsbetonilaatta 80mm 
• ESP-eriste 100mm 
• teräsbetonilaatta 120mm 
• muovi 0,2mm 
• sorastus 
 
Kellarillisella osalla: 
• teräsbetonilaatta 70mm 
•  ESP-eriste 50mm 
• teräsbetonilaatta 150mm 
• muovi 0,2mm 
• sorastus 
 
Kellarittomalla osalla havaittiin hallin sisällä lattiassa avoin liikuntasauma autojen sisään-
tulon suuntaisesti. Käyttäjien mukaan samassa kohtaa lattia notkahtaa, kun ajaa autoa si-
sään. Liikuntasauma hallin lattiassa aiheuttaa kosteusrasitusta, koska talvella hallissa 
sulavat autot valuttavat saumaan vettä. Suositellaan sauman tiivistämistä elastisella mas-
salla ylimääräisen kosteusrasituksen poistamiseksi. 
 
Käyttäjien mukaan vesi valuu hallissa toimiston läheisyydessä kohti väliseiniä, lattian kaa-
to toimiston vieressä on puutteellinen. Toimiston läheisyydessä väliseinien vieressä ha-
vaittiin pintakosteusmittarilla hieman kohonneita arvoja. Suositellaan toimiston viereisen 
hallin lattiapinnan jyrsimistä ja massan lisäämistä kaadon oikaisemiseksi. Toimenpide eh-

 
Rapautumaa sokkelissa, teräs näkyvillä 

 
Rapautumaa sokkelissa, teräksiä näkyvillä 
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käisee väliseinien mahdollista kosteusvaurioitumista. Hallin lattiapinnan pinnoituksen uu-
siminen tulee myös ajankohtaiseksi tarkastelujaksolla. 
 
Saunassa lattia on painunut aivan seinän vierestä, mikä johtunee riittämättömästä 
täytön tiivistyksestä. Käyttäjien mukaan painuma on ollut jo pidemmän aikaa. 
Lattian painuminen on todennäköisesti pysähtynyt, joten suositellaan lattiakaadon 
korjaamista tasoitteella märkätilojen saneerauksen yhteydessä. Tasoero aiheuttaa 
turhan kosteusvaurioriskin rakenteisiin, jos ja kun kosteutta pääsee raosta valumaan 
rakenteisiin. Tarkemmin märkätiloista kohdassa 4.3.2. Märkätilat, varastotilat. 
 
Kellarissa on havaittavissa lattiamaalipinnan hilseilyä sekä pieniä halkeamia. 
Pintakosteusmittarilla mitattaessa arvot olivat hieman kohonneita. Maalipinnan 
hajoaminen johtunee jo maalausaikana betonissa olleesta rakennekosteudesta, jolloin 
tartunta on ollut huonoa. Suositellaan maalipinnan huoltomaalausta. 
 
Väestönsuojassa on havaittavissa selkeää muovipinnan kupruilua ja pintakosteusmittarilla 
mitattaessa arvot olivat selvästi kohonneita kauttaaltaan. Väestönsuojassa toimenpiteinä 
on muovimaton poistaminen, pinnan hiominen, rakennekosteuden poistaminen ja lattia-
pinnan uusiminen paremmin kosteutta kestävällä ja läpäisevällä materiaalilla. Lattiapinnan 
hiominen tulee tehdä, jotta muovimaton liiman ja betonin kemiallinen reaktio keskeytetään 
(2-etyyli-1-heksanoli). Reaktio saattaa aiheuttaa sisäilmahaittaa. 
 
Suuremmilta kosteusvaurioita on ilmeisesti vältytty huolellisen kiinteistön ylläpidon 
ansiosta, kun käyttäjät ovat omatoimisesti varoneet ja välttäneet hallin vesien ajautumista 
väliseinärakenteisiin sekä ottaneet huomioon hallin lattian keskellä olevan avoimen liikun-
tasauman. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Hallin lattian liikuntasauman tiivistys elastisella massalla 
• Lattian kaadon korjaaminen toimiston viereisellä autopaikalla 
• Saunan lattiakaadon korjaaminen tasoitteella märkätilojen saneerauksen 

yhteydessä (kts. kohta 4.2.3. Märkätilat, varastotilat) 
• Kellarin maalipintojen huoltomaalaus 
• Väestönsuojan muovimaton poistaminen, pinnan hiominen, rakennekosteuden 

poistaminen ja lattiapinnan uusiminen 
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4.2.3. Välipohja 
 

Kellarin kohdalta välipohjarakenne on suunnitelmien mukaan seuraavanlainen: 
• lattiapinnoite 
• teräsbetonilaatta 150mm 
• teollisuusakustolevy 80mm 
 
Hallin osalta: 
• lattiapinnoite 
• pontattu lastulevy 22mm 
• 75x225 k400 koolaukset 
• mineraalivilla 200mm 
• lauta 22x100 k400 
• gyproc-levy 
 
Toisessa kerroksessa on havaittavissa selkeää painumaa olohuoneessa. Keittiötilojen 

 
Maalipinnan vaurioita 

 
Kosteutta muovimaton alla 

 
Hallin lattian puutteelliset kallistukset 

 
Liikuntasauma hallin lattiassa 
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sekä aulan alueella on halkeamia lattiapinnoitteessa. Suunnitelmien mukaan olohuoneen 
kohdalla oleva kantavan väliseinä (1. kerroksessa saunan ja pesuhuoneen rajaava väli-
seinä) on rakennettu välipohjan alemman teräsbetonilaattaan päälle. Kantavan väliseinän 
runko on saattanut kosteusvaurioitua, jolloin olohuoneen lattia olisi hieman painunut joh-
tuen väliseinän alarakenteiden vaurioitumisesta. Painuminen saattaa liittyä myös maanva-
raisen laatan painumiseen puutteellisen täytön tiivistyksen johdosta. 
 
Keittiön osalta pontattu lastulevy on ilmeisesti painunut aukkojen keskeltä ja näin lattia-
pinnoite halkeilee. Halkeamat aiheuttavat turhan kosteusrasiteriskin välipohjarakenteille 
kosteuden päästessä rakenteisiin. 
 
2. kerroksen olohuoneen, aulan ja keittiön lattia tulee aukaista ja tarvittaessa rakenteet 
uusia sekä oikaista. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

•        Väliseinän rungon tarkastus pesutilojen saneerauksen yhteydessä. 
• 2. kerroksen olohuoneen ja keittiön lattiapinnoitteen poisto, rakenteiden tarkastus    

ja tarvittaessa uusiminen sekä oikaisu 
 
 

 
 
4.2.4. Rakennusrunko 

 
Rakennus on pääosin puurunkoinen, väestönsuoja on elementtirakenteista teräsbetonia. 
Kantavina pysty- ja vaakarakenteina ovat liimapuupilarit ja –palkit. Laajennusosassa on 
teräspalkki ja –pilari ulkonevaa katosta kantavina rakenteina. 
Katon liimapuupalkissa havaittiin yksittäisiä halkeamia. Halkeamia tulee seurata vuosittain 
mahdollisen laajenemisen vuoksi. 
 
Laajennusosan teräspalkissa ja –pilarissa oli havaittavissa ruostetta. Suositellaan 
huoltomaalausta. 
 

 
Halkeama aulassa 

 
Halkeama keittiössä 
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Toimenpide-ehdotukset: 

• Liimapuupalkkien halkeamien seuranta 
• Metallirakenteiden huoltomaalaus 
 
 

4.2.5. Ulkoseinät ja julkisivut 
 

Rakennuksen ulkoseinät ovat puurunkoisia. Julkisivumateriaalina on karaattilevy sekä 
ikkunoiden kohdilla profiilipelti. Ulkoseinärakenne on piirustusten mukaan ulkoapäin lukien 
seuraavanlainen: 
 
• karaattilevy 
• vaakakoolaus 22x100 
• pystykoolaus 22x100 k600 
• tuulensuojalevy 
• runko 50x125 k600 
• mineraalivilla 125mm 
• pystykoolaus 50x50 k600 
• mineraalivilla 50mm 
• höyrysulku muovi 0,2mm 
• verhouslevy 
 
Letkujen kuivaustornin osalta: 
 
• karaattilevy 
• pystykoolaus 22x100 k600 
• vaakakoolaus 22x100 k600 
• bituliitti 
• vaakakoolaus 50x100 k600 
• mineraalivilla 100mm 
• diagonaalit 50x200 
• mineraalivilla 50mm 
• pystykoolaus 50x100 k600 

 
Halkeamia liimapuupalkissa 

 
Korroosiovaurioita teräsrakenteissa 
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• mineraalivilla 50mm 
• höyrysulku muovi 0,2mm 
• lujalevy 10mm 
 
Laajennuksen osalta: 
 
• karaattilevy 
• naulauslaudat 25x100 
• tuulensuojalevy 
• runko 50x125 
• mineraalivilla 125mm 
• höyrysulku 
• pystykoolaus 50x50 
• mineraalivilla 50mm 
• gyproc ek 
 
Käyttäjien mukaan kaakon puoleinen sisäseinä on ollut letkujen huoltotilassa aiemmin ko-
van kosteusrasituksen kohteena huoltotoimenpiteiden aikana. Ulkoseinän kuntoa tutkittiin 
myös poikkileikkauksen suuntaan tehdystä aukosta, josta tarkastettiin seinärakenteen 
kuntoa. Tarkastuksessa ei havaittu aistinvaraisesti merkkejä mahdollisesta kosteusvauri-
osta. Ilmeisesti oven aukipitäminen ja pesupaikan sijaitessa auringon puolella sekä eten-
kin lämmityskaudella pattereiden lämmittäessä on ilma vaihtunut tarpeeksi, joten kosteus-
vauriota ei ole syntynyt. 
 
Ikkunoiden välissä on vanerit, jotka olivat huonokuntoisia. Suositellaan välivanerien vaih-
toa ikkunoiden vaihdon yhteydessä. 
 
Julkisivun karaattilevyt ovat kauttaaltaan käyristyneet, useissa levyissä kiinnitys on irron-
nut tai irtoamaisillaan. Suositellaan karaattilevyjen vaihtamista kiviaineslevyyn. Taustara-
kenteiden tarkastus / korjaus on syytä tehdä julkisivuverhouksen uusimisen yhteydessä. 
Lisälämmöneristyksen asentamista julkisivuverhouksen saneerauksen yhteydessä kan-
nattaa harkita (varauksena PTS-taulukossa). Nykyisten eristeiden tarkastus ja mahdolli-
sesti kastuneiden eristeiden uusiminen suoritetaan työn yhteydessä.     
 
Profiilipellit olivat kauttaaltaan kohtuullisessa kunnossa. Profiilipeltien käyttöikä on n. 40 
vuotta ja huoltoväli 15-20 vuotta (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja 
kunnossapitojaksot). Suositellaan huoltomaalausta tarkastelujakson aikana, esim. muiden 
huoltomaalauksien yhteydessä (kts. kohta 4.2.4. Rakennusrunko, 4.2.6. Ikkunat, 4.2.7 
Ulko-ovet ja 4.2.9 Kattorakenteet). 
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Toimenpide-ehdotukset: 
 
• Karaattilevyjen vaihto 
• Profiilipeltien huoltomaalaus 

 
 

4.2.6. Ikkunat 
 

Ikkunat ovat pääosin puisia sisäänaukeavia kolmilasisia ikkunoita (MSK). Osassa ikkunoi-
ta on tuuletusikkunat. Laajennusosassa ikkunat ovat umpiolasielementti-ikkunoita (MEK),. 
Ikkunat ovat pääsääntöisesti huonokuntoisia lukuun ottamatta laajennusosan ikkunoita, 
joiden kunto on tyydyttävä. Puuosat ovat kehnossa kunnossa ja etenkin rakennuksen ta-
kapuolella (kaakon suunnalla) säärasituksen kuluttamia. Vesipellit olivat huonokuntoiset. 
 
Puuikkunoiden tekninen käyttöikä vaikeissa olosuhteissa on 30 vuotta ja normaaleissa 
olosuhteissa 50 vuotta (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot). 
Sisäosien maalaukseen on varauduttava 8-10 vuoden välein. Tiivistäminen suoritetaan 
tarpeen mukaan, mutta siihen on varauduttava 10-12 vuoden välein. 
 
Suositellaan ikkunoiden ja vesipeltien uusimista laajennusosaa lukuun ottamatta. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Huonokuntoisten ikkunoiden ja vesipeltien uusiminen. 
 

 
Naulakiinnitys on pettänyt 

 
Kupruilevaa karaattilevyseinää 
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4.2.7. Ulko-ovet 
 

Kohteen autohallin ovet ovat käsin toimivia nosto-ovia (nosto-ovi myös laajennusosassa), 
rakennuksessa on lisäksi kolme kappaletta teräsrakenteisia lasiaukollisia ulko-ovia. Yksi 
rakennuksen sivussa (koillinen) ja kaksi rakennuksen takapuolella (kaakko). 
 

 
 
Teräsrakenteiset ulko-ovet olivat kunnoltaan kohtuulliset. Teräsrakenteisten ulko-ovien 
tekninen käyttöikä on n. 60 vuotta ja huoltomaalaus ja tiivistys huoltoväliksi suositellaan 
10-20 vuotta (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot). Oviin 
suositellaan huoltomaalausta. 
 

 
 

 
Nosto-ovet 

 
Ovi 

 
Ikkuna 

 
Vesipelti 
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Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Metalliovien huoltomaalauksia tarkastelujakson lopulla 

 
 

4.2.8. Kattorakenteet   
 

Vesikate 
 
Rakennuksessa on konesaumattu peltikate, jossa on läpivientejä. Laajennusosaan on 
myös asennettu konesaumattu peltikate. Vesikatolle on pääsy rakennuksen takapuolella 
olevilta tikkailta. 
 
Katolla on ilmanvaihtokoneiden hormeja, poistetun lautasantennin jalustat ja tuuletusput-
kia. Peltikatteen pinta oli kulunut ja ruosteisia alueita oli havaittavissa. Peltikate oli irti alus-
rakenteestaan katon keskivaiheilla. Laajennuksen osalta katetta ei oltu vielä maalattu. 
Läpiviennit ovat pääasiallisesti hyvässä kunnossa, lukuun ottamatta yhtä entisen lau-
tasantennin jalustan läpivienneistä. Läpivienti on suojattu päältä vain ilmastointiteipillä, jo-
ka on ajan saatossa hajonnut ja rispaantunut. Vesi on päässyt valumaan läpiviennistä ja 
sisällä hallissa oli havaittavissa kosteusvauriota läpiviennin juuressa. Pientä veden lammi-
koitumista oli havaittavissa läpivientien läheisyydessä. Lammikoitumisesta ei ole haittaa, 
kunhan pinta on kunnossa. Vesikatolla olevien sähkökaapeleiden suojakumit ovat huono-
kuntoiset. 
 
Konesaumatun peltikatteen tekninen käyttöikä on n. 60 vuotta ja silmämääräistä 
tarkistusta suositellaan n. 5 vuoden välein tehtäväksi. Huoltomaalauksen väleiksi 
suositellaan 10-15 vuotta (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja 
kunnossapitojaksot). 
 
Peltikatteelle suositellaan tarkastelujakson alussa huoltomaalausta, laajennusosan pelti-
katteelle ensimmäistä maalauskertaa ja ilman suojaa olevan läpiviennin välitöntä pellitys-
tä. 
 
Katepelti on keskialueeltaan irti alusrakenteestaan, tämä voi olla erittäin hankala korjata. 
Suositellaan katteen silmämääräistä tarkastelua n. 2 vuoden välein mahdollisten muutos-
ten varalta. 
 
Kattovesien poisjohtaminen 
 
Vesikatolta sade- ja sulamisvedet poistuvat räystäskouruun ja siitä syöksytorvien kautta 
rakennuksen vierustalle. Kattovesiä ohjautuu myös salaojaputkistoon salaojakaivon epä-
tiiviin kannen takia. 
 
Syöksytorvi on vaurioitunut törmäyksessä, tämä ei tosin vaikuta toimintaan. Räystäs-
kouruun on kerääntynyt luonnonroskia. Räystäskourua suositellaan puhdistettavaksi 
säännöllisesti. 
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Yläpohjarakenteet 
 
Suunnitelmien mukaan yläpohjarakenne ulkoapäin lukien seuraavanlainen: 
• konesaumattu peltikate 
• aluslaudoitus 22x100 k200 
• liimapuu 90x300 k900 (osassa) 
• 50x200 + 50x100 k900 (osassa) 
• suojakarhulevy skl 50mm 
• mineraalivilla 200mm 
• höyrysulku 
• lauta 22x100 k400 
• gyproc-levy (osassa) 
• kal 30 (osassa) 
 
Yläpohjarakenteeseen ei ollut tarkastusluukkua. 
 

 

 
 
 

 
Räystäskouru                        

 
Syöksytorvi on vaurioitunut 

 
Yleiskuva katoilta                        

 
Maalipinta on kulunut 
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Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Peltikatteen huoltomaalaus 
• Vuotavan entisen lautasantennin jalustan läpiviennin pellitys (ei mukana PTS-

taulukossa) 
• Suositellaan peltikatteen alustastaan irti olevan osan silmämääräistä tarkastelua 

n. 2 vuoden välein mahdollisten muutosten varalta 
• Ilmanvaihtokoneiden sähkökaapeleiden uusiminen (ei mukana PTS-taulukossa) 

 
 

4.3. SISÄTILAT 

 
4.3.1. Yleistilat, tekniset tilat 

 
Rakennuksessa ei ole pysyvää asutusta, joten tilat.ovat yleistiloja. 
Kellarikerroksesta löytyy väestönsuoja, lämmönjakohuone ja sähköpääkeskus. 
Ensimmäisestä kerroksesta (maataso) toimistotila, aula (3 kpl vessoja), siivouskomeroita, 
märkätilat (pukuhuone, pesuhuone, sauna, kuivaushuone), kuntoiluhuone ja laajen-
nusosan museoajoneuvotila. Hallin puolella on hallitilaa, letkujen kuivatustorni, letkuhuol-
totila, letkuvarasto, jonka yläpuolella toisessa kerroksessa varustehuone, työkaluvarasto. 
Toisessa kerroksessa ovat lepotilat, olohuone, varastotilaa, keittiö ja luentosali. 
 
Yleistilat 
 
Kellarin maalatussa betonipinnassa on havaittavissa pieniä halkeamia, joista ei kuiten-
kaan ole rakenteellista haittaa. Lattiassa on havaittavissa myös maalipinnan hilseilyä. Vä-
estönsuojassa lattiapintana on muovimatto. Väestönsuojassa on havaittavissa kosteus-
vaurio, muovimatto kuprulla sekä maton alla kohonneet pintakosteusmittausarvot kauttaal-
taan. Väestönsuojan lattialle ja betonilattialle suositellut toimenpiteet ovat kohdassa 4.2.2. 
Alapohja. 
 
Aulan WC-tilojen lattioissa on hieman alustastaan irti olevia laattoja, saumaukset ovat eh-
jiä 
. 
Kuntoiluhuoneessa oli havaittavissa ilman tunkkaisuutta johtuen todennäköisesti 
riittämättömästä ilmanvaihdosta. 
 
Käyttäjien mukaan kuivaushuoneessa on kovia väliaikaisia kosteusrasituksia, kun varus-
teita kuivataan. Tilan ilmanvaihto on riittävä, kosteusvaurioihin liittyviä merkkejä ei aistin-
varaisesti havaittu. 
 
Hallin lattiapinnoitteena on maalattu betonipinta, jossa on pinnoitevauriota (kts. kohta 
4.2.2. Alapohja). Sama betonipinta kattaa hallissa myös letkujen kuivatustornin, letkuhuol-
totilan, letkuvaraston ja työkaluvaraston. 
 
Letkujen kuivatustornilla ei käyttäjien mukaan ole nykyään paljoa tarvetta, koska letkut 
huolletaan pääasiassa Rauman paloasemalla. Letkujen kuivatustorni on energiasyöppö, 
johtuen lämpimän ilman nousemisesta ylös torniin. Tornin sijaitseminen aukealla paikalla 
(tuulen edesauttava vaikutus lämmön häviämiseen ulkoseinän pinnasta) ja ikkunoiden 
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vuotaminen edesauttaa tornin lämpöhäviötä. Suositellaan lämpökuvausta kylmällä pak-
kasilmalla, jolloin selviäisi tornin todellinen lämpöhäviövaikutus ja mahdolliset suositeltavat 
jatkotoimenpiteet (esim. välipohjan asentaminen aukkoon). 
 
Toisessa kerroksessa keittiön lattiassa on halkeamia ja olohuoneen lattia on painunut. 
Lattialle suositeltavat toimenpiteet kohdassa 4.2.3. Välipohja. 
 
Tekniset tilat 
 
Lämmönjako- ja sähköpääkeskushuoneissa sijaitsevat kellarikerroksessa. 
 
Varastotilat 
 
Työkaluvarasto ja letkuvarasto sijaitsevat ensimmäisessä kerroksessa (maataso) ja 
varastotila toisessa kerroksessa (letkuvaraston ja työkaluvaraston yläpuolella), jonne 
on kulku portaita pitkin. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 
• Kellarikerroksen lattioille ja hallin lattialle suositeltavat toimenpiteet kohdassa 4.2.2. 

Alapohja 
• Keittiön ja olohuoneen lattialle suositeltavat toimenpiteet kohdassa 4.2.3. Välipohja 
• Suositellaan letkutornin lämpökuvausta 
 
Märkätilat 
 
Kohteen märkätilat käsittävät pukuhuoneen, pesuhuoneen ( wc) ja saunan. Tilat ovat al-
kuperäisessä kunnossa, saneerauksia ei ole ilmeisesti tehty. Käyttäjien mukaan märkätilat 
ovat viikoittaisessa käytössä. 
 
Pukuhuoneessa on havaittavissa kosteuden aiheuttamia jälkiä katossa, jotka ovat aiheu-
tuneet todennäköisesti yläkerran vuotavista ikkunapuitteista. 
 
Pesuhuoneen laatat ovat koholla, jolloin asteltaessa lattiapinnalla tuntuu selvästi laattojen 
olevan irti alusrakenteesta. Pintakosteusmittarilla mitattaessa arvot olivat kutakuinkin 
normaaleja. Myös saumauslaastia on joistain väleistä irronnut. 
 
Saunassa lattia on painunut aivan seinän vierestä, mikä johtunee riittämättömästä 
täytön tiivistyksestä. Käyttäjien mukaan painuma on ollut jo pidemmän aikaa. 
Lattian painuminen on todennäköisesti pysähtynyt. Tarkemmin alapohjan painumasta 
kohdassa 4.2.2. Alapohja. 
 
Yleisesti märkätilojen tekninen käyttöikä on n. 15-20 vuotta, jolloin tilojen saneerauksen 
tulee varautua (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot). 
Märkätiloja kokonaisvaltaisesti remontoitaessa tulee huomioida nykyiset määräykset 
märkätilojen vedeneristyksistä (RakMK C2 Kosteus). 
 
Kohteessa tulee saneerata märkätilat tarkastelujakson alussa. Saneerauksen yhteydessä 
on myös syytä selvittää pukuhuoneen ja pesuhuoneen välisen kantavan väliseinän runko-
rakenteen kunto (kts. kohta 4.2.3. Välipohja). 
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Toimenpide-ehdotus: 

• Pesuhuone- ja saunatilojen saneeraus tarkastelujakson alussa 
• Saunan lattian painuman oikaisu tilojen saneerauksen yhteydessä 
• Väliseinien rakenteen kunnon tarkastaminen ja tarvittaessa vaurioituneiden ra-

kenteiden korjaus saneeraustyön yhteydessä 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Saunan lattian painuma 

 
Pesuhuone 
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5 LVI-JÄRJESTELMIEN KUNTOARVIO 
 

5.1     LÄMMITYSJÄRJESTELMÄ 

 
5.1.1 Lämmitysjärjestelmä 

 
Kiinteistö on liitetty kaukolämpöön. Rakennuksen lämmitys on toteutettu vesikiertoisella 
patterilämmityksellä.  
 
 

5.1.2 Lämmöntuotanto 
 

Lämpö tulee rakennuksen entiseen kattilahuoneeseen, missä ovat lämmönsiirtimet. läm-
mitys-, ilmanvaihto- ja lämpimän käyttöveden lämmönsiirtimien valmistusvuosi on 2007 ja 
ne ovat tyyppiä Wilchwit. Lämmitysverkoston lämmönsirrin on tyyppiä WP 525L20, läm-
mönsiirtimen teho on 32 kW ja toisiopuoli on mitoitettu lämpötiloille +50°C / +70°C. Ilmas-
tointiverkoston lämmönsiirrin on tyyppiä WP 525L-40, lämmönsiirtimen teho on 72kW ja 
toisiopuoli on mitoitettu lämpötiloille +50°C / +70 °C. Lämpimän käyttöveden lämmönsiirrin 
on tyyppiä WP 525N-U-41, lämmönsiirtimen teho on 95 kW ja toisiopuoli on mitoitettu 
lämpötiloille +10°C / +58°C. 
 
Lämmönsiirtimille ei näiden teknisen käyttöiän perustella ole odotettavissa uusimisarvetta 
tarkastelujakson aikana. 
 
KH-kortin (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot) mukaan 
lämmönsiirtimien tekninen käyttöikä on 20 vuotta. 
 

 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Ei toimenpiteitä 
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5.1.3 Lämmönjakelu 
 
Rakennuksen lämpöjohtoputkistot ovat materiaaliltaan terästä. Rakennuksen lämmitys-
verkoston kiertovesipumppu ja ilmastointiverkoston pääpumppu on uusittu lämmönsiirti-
men yhteydessä taajuusmuuttajapumpuilla, tyyppiä Magna 25-100 180 (Grundfoss Oy). 
Kiertovesipumpuille ei näiden teknisen käyttöiän perusteella ole odotettavissa uusimistar-
peita tarkastelujakson aikana. Rakennuksen lämmitysverkostojen näkyvät sulkuventtiilei-
nä on palloventtiileitä ja istukkaventtiileitä. Linjahaaroissa on näkyvissä alkuperäisiä lin-
jasäätöventtiileitä. Ilmastointiverkoston ja lämmitysverkoston paisunta-astioiden valmis-
tusvuosi on 2006, eikä näille ole näiden teknisen käyttöiän perusteella uusimistarvetta tar-
kastelujakson aikana. 
 
Rakennuksessa on vähän lämmityspattereita, mutta lämmitysverkostolle tulisi suorittaa 
perussäädön suunnittelu ja säätö termostaattisten patteriventtiilien uusimisen yhteydessä.  
 
Paloaseman autohallissa on kiertoilmalämmittimiä, joissa on vesikiertoinen lämmityspatte-
ri. Kiertoilmapuhaltimeen otetaan myös ulkoilmaa mukaan. Ulko- / sisäilman säätöpelti on 
mekaaninen. Huonetermostaatti ohjaa magneettiventtiiliä, minkä läpi puhaltimen lämmi-
tyspatterille tulee vettä tarvittaessa. Magneettiventtiilissä ei ole näkyvissä ohitusta lämmi-
tysputkessa. Magneettiventtiilin ohitus tulisi suorittaa esim. DN 10 kokoisella linjasäätö-
venttiilillä, jotta lämmityspatteri ei pääse jäätymään, mikäli käsisäätö on säädetty täydelle 
ulkoilmalle. 

 
KH-kortin (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot) mukaan 
lämmityspumppujen tekninen käyttöikä on 20 vuotta, sulkuventtiilien ja linjasäätöventtiilien 
noin 30 vuotta. Lämpöjohtojen tekninen käyttöikä on yli 50 vuotta, mikäli ulkopuolista kos-
teutta ei pääse putkiston kanssa kosketuksiin, eikä putkiston vedessä ole suuria määriä 
happea. 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Lämmitysverkoston perussäädön suunnittelu ja säätö termostaattisten patteri-
venttiilien uusimisen yhteydessä 

• Magneettiventtiilin ohituksen putkikytkennän asennus autohallin kiertoilmapuhal-
timiin  

 
Lämmitysverkoston kiertovesipumppu 

 
Linjasäätöventtiili 
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5.1.4 Säätölaitteet 
 
Lämmönjakohuoneen lämmitys-, ilmastoinnin- ja lämpimän käyttöveden verkoston lämpö-
tilasäädin on yhteinen, tyyppiä EH-203 (Ouman Oy). Lämpötilasäädin on uusittu lämmön-
siirtimien yhteydessä, eikä tälle ole odotettavissa uusimistarvetta tämän teknisen käyttöiän 
perustella. Lämmitys- ja ilmanvaihtoverkoston lämpötilasäädin näytti ulkoilman lämpötilak-
si +25°C, vaikka ulkoilman lämpötila oli varjossa n . +10°C. Lämmitys- ja ilmanvaihtover-
koston menoveden lämpötila oli tämän vuoksi mittauksessa vain +24°C. Ulkoilma-anturi 
on asennettu siten, että aurinko pääsee lämmittämään sitä. Ulkoilma-anturin paikka tulisi 
asentaa pohjoissivulle. 
 
Lämmönjakohuoneessa olevat säätöventtiilit ja toimimoottorit on uusittu lämmönsiirtimien 
yhteydessä ja ne ovat Ouman Oy:n valmistamia. Lämmönjakohuoneen säätöventtiileille ja 
toimimoottoreille ei ole odotettavissa uusimistarvetta tarkastelujakson aikana näiden tek-
nisen käyttöiän perusteella.  
 
Toisessa kerroksessa oleva tuloilmakone palvelee luentosalia. Tuloilmakoneen lämpöti-
lasäädin on vanhempi, tyyppiä 221L (TA). Tuloilmakoneen jäätymissuoja-anturi on uusittu 
jossakin vaiheessa. Tuloilmakoneen säätöventtiili ja toimimoottori ovat Tour & Andersson 
Oy:n valmistamia. Lämpötilasäätimelle, säätöventtiilille ja toimimoottorille on odotettavissa 
uusimistarpeita tarkastelujakson aikana. 
 
Autohallin tulo- / kiertoilmapuhaltimien ohjaus on toteutettu huonetermostaateilla ja puhal-
linpatterien säätöventtiileinä on magneettiventtiileitä. Magneettiventtiileille saattaa tulla 
kunnostustarpeita tarkastelujakson aikana. 
 
Lämmönjakohuoneessa on lvi-hälytyskeskus, tyyppiä HTY-150 Esmi. Käyttäjän mukaan 
lvi-hälytyskeskuksesta lähtee jatkohälytys. LVI-hälytystä ja jatkohälytystä ei testattu.  

 
KH-kortin (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot)  mukaan 
lämpötilasäätimien ja kenttälaitteiden tekninen käyttöikä on noin 15 vuotta. 
 

 
 

 

 
Lämmönjakohuoneessa oleva lämpötilasäädin 

 
Tuloilmakoneen lämpötilasäädin ja jäätymis-
suojatermostaatti 
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Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Luentosalin tuloilmakoneen lämpötilasäätimen, säätöventtiilin ja toimimoottorin 
uusiminen tarkastelujakson aikana 

• Lämmitys- / ilmanvaihtoverkoston ulkoilma-anturin sijoittaminen pohjoissivulle 
• Autotallin kierto- / tuloilmailmapuhaltimien magneettiventtiilien mahdollisia kun-

nostuksia / uusimisia tarkastelujakson aikana 
 
 

5.1.5 Lämmönluovutus 
 

Lämmönluovuttimina huoneissa on radiaattoripatterit. Pääosin lämmityspattereissa on 
termostaattiset patteriventtiilit, tyyppiä Osyterm. Saunassa on käsisäätöiset patteriventtiilit. 
Tarkastettujen patteriventtiilien termostaatteihin ei ole asennettu lämpötilalukituksia. Ter-
mostaattisten patteriventtiilien tekninen käyttöikä tulee vastaan ja näiden uusimiseen tulee 
varautua tarkastelujakson aikana. Pesutilassa on lämpimään käyttöveteen liitetyt käyttö-
vesipatterit. 
 
KH-kortin (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot) mukaan 
lämmityspatterien patteriventtiilien tavoitteellinen käyttöikä on 25 vuotta ja termostaattien 
15 vuotta. Lämmitysverkostoon liitettyjen lämmitysputkien tavoitteellinen käyttöikä on 
50…..100 vuotta, mikäli ulkoista kosteutta ei pääse kosketuksiin lämpöjohtoputkien kans-
sa. 
 
                               
            
.                                          
 

 
Tuloilmakoneen toimimoottori ja säätöventtiili                                 

 

 
   lvi-hälytyskeskus  
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Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Termostaattisten patteriventtiilien uusiminen tarkastelujakson aikana 
 
 
5.1.6 Eristykset 

 
Näkyvien lämpöjohtojen eristeinä on vuorivillakouru ja päällysteenä pvc-levy. Näkyvien 
lämpöjohtoputkien lämpöeristeiden kunto on hyvä / tyydyttävä.  
 

 
Lämpöjohtojen lämpöeristyksiä 
autohallissa 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
    

• Ei toimenpide-ehdotuksia 
 

 
Lämmityspatteri ja termostaattinen patteriventtiili 
Osyterm 

 
Pesuhuoneessa lämpimään   käyttöveteen liitetty 
lämmityspatteri 
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5.2     VESI- JA VIEMÄRIJÄRJESTELMÄT  

5.2.1 Vedenkäsittely 
 
Kohteessa ei ole käyttöveden käsittelylaitteita.  

 
 

5.2.2 Vesijohdot 
 

Kohde on liitetty kunnan / kaupungin vesijohtoverkostoon. Tonttivesijohto tulee rakennuk-
sen lämmönjakohuoneeseen, missä on vesimittari. Vesimittarilta lähtevä kylmävesiputki 
on materiaaliltaan galvanoitua terästä. Kerroksissa näkyvät vesijohdot ovat materiaaliltaan 
kuparia. Lämpimän käyttöveden kiertoputkiston kokonaiskierron linjasäätöventtiili oli täysin 
auki. 
 
Kuivaushuoneessa on lämpimään käyttöveteen liitetty kiertoilmapuhallin, tyyppiä Hulmu 
(Koja Oy). Kiertoilmapuhaltimen valmistusvuosi on 1984. Kiertoilmapuhaltimen lämpimän 
käyttöveden kytkentäputkiin ei ole asennettu linjasäätöventtiiliä eikä magneettiventtiiliä. 
Lämmin käyttövesi kiertää täydellä virtaamalla kiertoilmalämmittimen lämmityspatterin lä-
vitse. Lämpimän käyttöveden kiertoputkiston vesimäärät tulisi säätää ja linjasäätöventtiilei-
tä tulisi asentaa siten, että kiertoputkiston vesimäärät voidaan säätää. Kuivaushuoneen 
kiertoilmapuhaltimella tulee kunnostustarpeita tarkastelujakson aikana ja tämä tulisi kun-
nostaa tai korvata kondensoivalla kuivaimella. 

 
KH-kortin (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot) kuparisten 
käyttövesiputkien tekninen käyttöikä on 40...50 vuotta, sulku- ja linjasäätöventtiilien tavoit-
teellinen käyttöikä on 20…30 vuotta. 
 

                                
Lämpimän käyttöveden kierto- 
vesipumppu ja linjasäätöventtiili                          

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Lämpimän käyttöveden kiertoputkiston vesimäärien suunnittelu ja säätö, sekä lin-
jasäätöventtiilien asennuksia tarvittaessa 

• Kuivaushuoneen kiertoilmapuhaltimen kunnostus tai korvaaminen kondensoivalla 
kuivaimella 
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5.2.3 Viemärit 
 

Jätevedet on johdettu suunnitelmien mukaan yleiseen jätevesiverkostoon. Näkyvät pysty-
viemärit ovat materiaaliltaan muovia. Hallissa on hiekanerotuskaivot, näiden jätevedet 
johdetaan rakennuksen ulkopuolella olevaan öljynerotuskaivoon. Öljynerotuskaivon täyt-
tymishälytin on lämmönjakohuoneessa. Öljynerotuskaivo tulisi tyhjentää ja täyttymishäly-
tys tulisi testata. Käyttäjän mukaan öljynerotuskaivoa ei ole heidän aikanaan tyhjennetty. 
Käyttäjän mukaan siivouskomeron viemäri ei ole toiminut kunnolla. Siivouskomeron vie-
märi tulisi puhdistaa ja tarvittaessa videokuvata. Rakennuksen sadevedet on suunnitelmi-
en perusteella johdettu avo-ojaan. Pohjaviemärit ja ulkopuoliset tonttiviemärit tulisi video-
kuvata niiden kunnon määrittelemiseksi.  
 
KH-kortin (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot) mukaan vuo-
den 1975 jälkeen asennettujen muoviviemärien tekninen käyttöikä on 50 vuotta. 
 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Pohjaviemärien ja ulkopuolisten viemärien sisäpuolinen videokuvaus 
• Siivouskomeron viemärin puhdistus ja tarvittaessa videokuvaus 
• Öljyn- ja hiekanerotuskaivon tyhjennys ja öljynerotuskaivon hälytyksen testaus 

 
 

5.2.4 Vesi- ja viemärikalusteet 
 

Tarkastetuissa tiloissa vesihanat ovat pääosin alkuperäisiä yksiotehanoja, tyyppiä Solina. 
Yksiotehanojen kunto on tyydyttävä, osin välttävä. Alkuperäisten yksiotehanojen tekninen 
käyttöikä tulee vastaan tarkastelujakson aikana ja näiden uusimiseen tulee varautua.  

 
WC-istuimet ovat alkuperäisiä, yhdellä huuhteluvesimäärällä varustettuja, tyyppiä Arabia. 
WC-kalusteet ovat tällä hetkellä vähäisellä käytöllä, siksi näille ei ole odotettavissa uusi-
mistarpeita tarkastelujakson aikana.  
 

 
    Ulkopuolella oleva öljynerotuskaivo                      
s    

 
Muovinen pystyviemäri 
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KH-kortin (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot)  mukaan yk-
siotehanojen tekninen käyttöikä on 15… 25 vuotta, ja wc-istuimien tekninen käyttöikä on 
noin 50 vuotta. 
 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Vesihanojen uusimisia tarkastelujakson aikana (ei mukana PTS-taulukossa) 
 

 
5.2.5 Vesi- ja viemärieristykset 

 
Näkyvien vesijohtojen eristeenä on pääosin vuorivillakouru ja päällysteenä pvc-levy. Nä-
kyvien vesijohtojen lämpöeristeiden kunto on hyvä / tyydyttävä.  
 

 
Vesijohtojen lämpöeristyksiä 
autohallissa 
 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Ei toimenpide-ehdotuksia 

 
    WC-istuin 
s    

 
Alkuperäinen suihkuhana 
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5.3     ILMANVAIHTO- JA ILMASTOINTIJÄRJESTELMÄT  

 
5.3.1 Ilmanvaihtokoneet 

 
Rakennuksessa on osin koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto, sekä koneellinen poistoil-
manvaihto. Rakennuksessa on yksi tuloilmakone, mikä on sijoitettu toiseen kerrokseen ja 
palvelee luentosalia. Tuloilmakone on sijoitettu erilliseen tilaan. Tuloilmakone on tyyppiä 
HLS 0,5 (Koja Oy) ja sen valmistusvuosi on 1984. Tuloilmakone pieni, ilmanvaihtosuunni-
telmien perusteella tuloilmakoneen ilmamäärä on 0,2 dm³/s / 0,1 dm³/s. Autohallissa on 
koneellisella kiertoilmapuhaltimella varustettuja lämmittimiä, joista osa ottaa myös ulkoil-
maa käydessään. Vesikatolla on erillisiä poistoilmaimureita, mitkä ovat pääosin alkuperäi-
siä mm. tyyppiä MUH (Koja Oy). Poistoilmakoneille ja poistoilmaimureille on odotettavissa 
kunnostustarpeita näiden teknisen käyttöiän perusteella. Osalle poistoilmaimureita saattaa 
tulla myös uusimistarpeita. 

 
KH-kortin (KH 90-00403 Kiinteistön tekniset käyttöiät ja kunnossapitojaksot) mukaan il-
manvaihtokoneiden tekninen käyttöikä on  tekninen käyttöikä on 20….25 vuotta.  

 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Tuloilmakoneiden ja poistoilmaimurien puhaltimien ja sähkömoottorien laakeroin-
teja tarkastelujakson aikana. 

• Poistoilmaimurien mahdollisia uusimisia tarkastelujakson aikana. 
 
 

5.3.2 Kanavistot 
 
Näkyvät ilmanvaihtokanavat ovat materiaaliltaan galvanoitua terästä. Ilmanvaihtokanavat 
tulisi puhdistaa n. 10 vuoden välein. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 

• Ilmanvaihtokanavien puhdistus tarkastelujakson aikana 

 
    Autohallissa oleva kierto-/ tuloilmakone 

 
Luentosalin tuloilmakone 
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5.3.3 Päätelaitteet 
 
Tulo- ja poistoilmaventtiileinä luentosalissa on säleikköventtiileitä. Työhuoneissa ja pesuti-
loissa, sekä wc-tiloissa on yhteiskanavaventtiileitä, tyyppiä KSK. Autohallissa on poistoil-
maventtiileinä imukartiot. Pääte-elimien kunto on tyydyttävä.   
 
Tulo- ja poistoilmamäärien säätötyö tulee suorittaa ilmanvaihtokanavien puhdistuksen jäl-
keen. 
 

                                 
Luentosalin tulo- ja poistoilma-                                   Yhteiskanavan poistoilmaventtiili 
venttiili 
 

                                  
Autohallin imukartio                                   
 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• ilmanvaihtokanavien puhdistus 
• Ilmamäärien säätötyö ilmanvaihtokanavien puhdistuksen jälkeen 
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5.3.4 IV-eristykset 
 

Ilmanvaihtokanavien lämpöeristyksiä ei ollut näkyvissä.   
                                
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Ei toimenpide-ehdotuksia 
 
 

5.4        MUUT JÄRJESTELMÄT 

 
5.4.1 Kylmätekniset järjestelmät 
               Rakennuksessa ei ole kiinteistöön kuuluvia kylmäteknisiä laitteita. 

 
 

5.4.2 Palontorjuntajärjestelmät 
 
Kiinteistössä on käyttäjien palosammutuslaitteita 
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6 SÄHKÖJÄRJESTELMIEN KUNTOARVIO  
 

6.1 ALUESÄHKÖISTYS 

 
6.1.1 Aluevalaistus 

 
Kiinteistön aluevalaistuksena toimivat rakennuksen sisääntulokatoksiin ja julkisivuihin 
asennetut valaisimet. Valaisimien valonlähteenä purkauslamput ja loistelamput. 
 
Autohalli edustan valonheittimiä ohjataan kellolla ja hämäräkytkimellä. Valaisin- ja lamp-
putyypit on esitetty sähköpiirustuksien valaisintaulukossa. 
 
Pihavalaisimet ovat tyydyttävässä - välttävässä kunnossa.  
       
Valaisimien tarkastus tulee toteuttaa säännöllisesti. Valaisimien kuvut on puhdistettava 
säännöllisesti huolto-ohjelman mukaisesti tai vähintään aina lampunvaihtojen yhteydessä. 
Valaisimen likaantuminen vähentää merkittävästi valotehoa. 

 

 

 
    Hallin edustan valaistusta 
s    

 
Osa valaisimista on uusittu. 
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Toimenpide-ehdotukset: 

• Aluevalaistuksen osittaiseen uusimiseen tulee varautua  
 

6.1.2 Ulkopistorasiat 
 

Nykyisten sähköturvallisuusmääräysten mukaan ulkopistorasioissa tulee olla vikavir-
tasuojakytkimet. Ko. määräystä vanhempien asennusten osalta määräystä ei tarvitse ta-
kautuvasti soveltaa.  
 
Pihamaalla ei ole autonlämmityspistorasia koteloita. 

 
Toimenpide-ehdotukset: 

• ei toimenpide-ehdotuksia. 
 
 

6.2 KYTKINLAITOKSET JA JAKOKESKUKSET 

 
6.2.1 Jakokeskukset alle 1000V 

 
Kiinteistön jakelujärjestelmänä on käytössä nelijohdin- eli TN-C -järjestelmä. 
 
Pää- ja mittauskeskukset 
 
Kiinteistön pääkeskus sijaitsee tuulikaapissa omassa lukitussa tilassaan. Kiinteistön säh-
köpääkeskus on alkuperäinen. 
 
Keskustila on yleisilmeeltään siisti. 

 
Pääkeskuksen tekniset tiedot 

- Un 380 V / 50Hz 
- nimellisvirta In 100 A 
- pääkytkin 100 A 

 
    Hämäräkytkin julkisivussa 
s    

 
Kellokytkin keskuksessa RK-3 
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- päävarokkeet 3 x 50 A 
- rakenne kosketussuojattu IP20 
- valmistaja Urho Tuominen 

 
Keskus on nelikiskoinen, ei erillistä suojamaadoituskiskoa. 
 
Pääkeskushuoneessa ei havaittu varasulakekoteloa, jonka hankkimista suositellaan. 
 
Sulakemerkinnät ovat asianmukaisesti merkittyjä. Merkintöjen oikeellisuutta ei tarkastuk-
sen yhteydessä varmistettu.  

 

 
 
Muut keskukset ja järjestelmät 
 
Rakennuksen keskuksia tarkastettiin pistokoemaisesti. Ryhmäkeskukset ovat alkuperäisiä 
ja ne ovat tyydyttävässä kunnossa.  
 
Keskuksissa on käytetty sulakelähtöjä.  

 

 

 
Pääkeskus 

 
Sulakelähdöt merkitty asianmukaisesti 

 
Lämmönjakohuoneen ryhmäkeskus  

 
Ryhmäkeskus 
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Kompensointilaitteet 
 
Kiinteistössä ei ole loistehon kompensointilaitteistoja. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• keskusten ohjauslaitteiden uusimisia jakson aikana 
 
 

6.2.2 Johtotiet 
 

Rakennuksessa on kaapelikanavat. 
 
Kaapelikanavissa ja autohallissa johtoteinä ovat kaapelihyllyt. Toimistotiloissa johtoteinä 
ovat pääsääntöisesti johtokanavat. 
 
Lisäksi johtoreitteinä on käytetty myös muun muassa jäykkää alumiiniputkea, jäykkää 
muoviputkea ja taipuisaa muoviputkea. 
 
 

 
Ryhmäkeskuksen ohjauslaitteita 
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Johtoteiden kunto on pääosin tyydyttävällä tasolla. 
 
Täyteen asennetut kaapelireitit ja kaapelien niputtaminen alentavat merkittävästi kaapeli-
en kuormitettavuutta. 
 
Toimenpide-ehdotus: 
 

• johtoteitä suunnitellaan tarpeen mukaan lisää 
 

6.2.3 Kaapeliläpiviennit 
 
Kohdissa, missä läpiviennit voitiin nähdä, ne eivät osittain täytä mitään nykyään tyyppihy-
väksyttyä menetelmää. Ko. asianlaita liittyy rakennustekniikan kautta palomääräyksiin.  
 

 
Palokatkolla tarkoitetaan yleisesti palo-osastoivan rakenteen ja siitä läpivietävien kaape-
leiden välistä tiivistystä. Lisäasennuksissa tulee varautua läpivientien rakenteellisiin laa-
jennuksiin. Mahdollisissa lisäasennuksissa läpivientien palokatkot on tehtävä siihen tarkoi-
tetulla aineella. 
 

 
Kaapeliläpivienti eristämättä 

 
 
 

 
Johtoreittejä kalustohallissa 

 
Johtokanavaa toimistotilassa 
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Toimenpide-ehdotukset: 
 

• tehtäessä uusia kaapeliläpivientejä tulee varmistua siitä, että ne tiivistetään 
asianmukaisesti. 

 
 

6.3        JOHDOT JA NIIDEN VARUSTEET 

 
6.3.1 Nousujohdot 

 
Kiinteistön kytkinlaitosten väliset johdot on toteutettu nelijohdinjärjestelmän (TN-C) mukai-
sesti. 
 
Pääkeskukselta lähtevät pää- ja nousujohdot rakennuksen eri osien ryhmäkeskuksille 
vahvavirtakaapeleilla syöttökohteen vaatiman sähkötehon mukaan. Kiinteistöjen kytkinlai-
tosten väliset johdot olivat silmämääräisesti tarkasteltuna tyydyttävässä kunnossa. Yli-
kuormituksia tai normaalia suurempia lämpenemisiä ei havaittu tarkastuksen yhteydessä. 
 
Kiinteistössä on ollut käyttäjien mukaan vähäisesti ylikuormitus- tai oikosulkutapauksia. 
Ryhmäkeskusten nousujohdot ovat tyyppiä: 
 
Keskus Nousujohto (mm 2) 

kiuas 5x10 
RK-1 4x6 
RK-2 4x4 
RK-3 4x10 
RK-4 4x6 
  

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• ei toimenpide-ehdotuksia 
 
 

6.3.2 Voimaryhmäjohdot  
 

Koneille ja laitteille menevät voimajohdot ovat pääosin muovieristeisiä MMJ / MCMK- 
kaapeleita. Kaapelit suositellaan tarkastettavan kojeiden uusimisen yhteydessä. Voima-
ryhmäjohdot ovat silmämääräisesti tarkastelun perusteella tyydyttävässä kunnossa. 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• voimaryhmäjohtojen uusimistarve tarkastetaan laitteiden uusimisien yhteydessä. 
 
 

6.3.3 Valaistusryhmäjohdot 
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Valaistusryhmäjohtoja on asennettu kiinteistöissä yleisesti hyllyille, muoviputkiin, alumiini-
putkiin ja pinta-asennuksena pääosin MMJ tai ML - tyyppisillä johtimilla. 
 
Kaapelien poikkipinta-aloina on käytetty 1,5 tai 2,5 neliömillimetriä. Valaistusryhmäjoh-
doiksi mielletään usein myös pistorasioiden johdotukset, jotka on pääosin toteutettu poik-
kipinta-alaltaan 2,5 neliömillimetrin kokoisilla kaapeleilla. Kalusteina on käytetty 1-luokan 
kalusteita, jotka ovat suojamaadoitettuja. Kytkin- ja pistorasiakalusteita on uusittu tarpeen 
muukaan. Mm. toimistotilojen sähköasennuksia on uusittu. Oletuksen mukaan asennuksia 
syöttävät ryhmäjohdot ovat kuitenkin alkuperäisiä. 
 
Pistorasioita kokeiltiin pistokoemaisesti schuki- testerillä maadoitusten kuntoa, viallisia ra-
sioita ei löytynyt. 
 

 
Valaisimien uusimisien yhteydessä suositellaan uusittavan myös valaistusryhmäjohdot ja 
sähkökalusteita (kytkimet, pistorasiat) tarvittavilta osin. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• sähkökalusteita uusitaan tarvittaessa, viimeistään silloin kun niissä havaitaan tur-
vallisuuspuutteita. Kalusteiden ja valaisinten uusimisen yhteydessä suositetaan 
uusimaan myös valaistusryhmäjohdot. 

 
 

6.3.4 Varusteet 
 

Kiinteistön sähkökalusteet ovat vaihtelevasti eri vuosikymmeniltä. Sähkökalusteita uusi-
taan tarvittaessa, viimeistään silloin kun niissä havaitaan turvallisuuspuutteita. 

 
Vikavirtasuojakytkimiä ei havaittu keskuksissa. Vuoden 2007 lopulla uusittu sähköasen-
nusstandardi edellyttää vikavirtasuojakytkimiä entistä laajemmin. Suojausvaatimus laajeni 
koskemaan lähes kaikkia pistorasioita huonetilasta riippumatta. Pistorasian suojaus voi-
daan jättää pois vain, jos on kyse tietyn laitteen syöttöön tarkoitetusta pistorasiasta, johon 
ei käytännössä liitetä kädessä pidettäviä sähkölaitteita. Ko. määräystä vanhempien asen-
nusten osalta määräystä ei tarvitse takautuvasti soveltaa.  

 
Kalusteet ovat pääosin alkuperäisiä 
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6.3.5 Liittymisjohdot 
 
Kiinteistön liittymiskaapeli rengassyöttökeskukselta pääkeskukselle on tyyppiä AMCMK 
3x70+21. Liittymisjohto on oletuksen mukaan alkuperäinen 
 
Puhelin järjestelmällä on oma liityntäkaapelinsa ao. laitoksen verkkoon. Teleoperaattori 
vastaa liittymän kunnosta. 
 
Liittymiskaapeleiden keskimääräinen tekninen elinkaari on noin 50 vuotta. 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• ei toimenpide-ehdotuksia 
 
 

6.3.6 Maadoitukset ja potentiaalin tasaukset 
 
Maadoituksen tarkoitus on estää vaarallisten kosketusjännitteiden muodostuminen sähkö-
laitteiden vikatapauksissa. Maadoitukset takaavat sähköverkon vikavirralle luotettavan rei-
tin ja varmistavat suojalaitteiden luotettavan ja nopean toiminnan.  
 
Tarkastushetkellä ei ollut käytettävissä maadoituskaaviota, joten järjestelmän laajuutta ja 
kuntoluokkaa ei pystytty tarkasti määrittämään. 
 
Päämaadoituskisko sijaitsee sähköpääkeskuksen alla. 
 

 
Maadoitusjohtimissa ei havaittu korroosiota. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• ei toimenpide-ehdotuksia. 
 

 
Päämaadoituskisko kannen alla. 
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6.4 VALAISIMET, LÄMMITTIMET, KOJEET JA LAITTEET 

 
6.4.1 Valaisimet 

 
Kiinteistön valaistus on toteutettu loisteputki-, hehkulamppu- valaisimin. Kiinteistössä on 
pääsääntöisesti käytetty loistelamppuvalaisimia.  
 
Purkauslamppuvalaisimissa käytetään valaisinkohtaista kompensointia. 
 
Kalustohallin valaistusta ohjataan valaistusohjauspainikekeskuksella. 
 
Valaisin- ja lampputyypit on esitetty sähköpiirustuksien valaisintaulukossa. 
 
Yleisemmin on niin, että alkuperäisten valaisinten tekninen käyttöikä 20 – 30 vuotta on jo 
ylitettu ja vika todennäköisyys lisääntymään päin. Samoin on käynyt valotehon aleneman 
kanssa. Valaistustaso tiloissa on tyydyttävä - välttävä.  
 

 
 

 

 
Varastotilan valaistusta. T8- loisteputki 

 
Kalustohallin valaistuksen ohjauskeskus. 
 

 
Kalustohallin valaistusta. T8- loisteputki. 

 
Aulan valaistusta. Hehkulamppu. 
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Käytöstä poistettavat elohopeaa sisältävät loistelamput, sekavalolamput ja eloho-
peahöyrylamput tulisi käsitellä ongelmajätteinä. Valaisimien tarkastus tulee toteuttaa 
säännöllisesti. Valaisimien kuvut on puhdistettava säännöllisesti huolto-ohjelman mukai-
sesti tai vähintään aina lampunvaihtojen yhteydessä. Valaisimen likaantuminen vähentää 
merkittävästi valotehoa. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• valaisimia tulee uusia viimeistään silloin, kun niissä alkaa esiintyä kosketussuoja-
uksellisia puutteita  

• valaistuksen uusiminen tarveperustaisesti. Ainakin kalustohallin valaistuksen uu-
simista olisi syytä harkita. (ei budjetoitu). 

 
 

6.4.2 Turvavalaistusjärjestelmä 
 
Järjestelmästä ei löytynyt tarkastuksen aikana dokumentaatiota. Tarkastuksen aikaan osa 
valaisimista oli pimeänä. Turvavalaisimien on toimittava kaikkialla kiinteistössä mihin niitä 
on asennettu.  
 
Järjestelmä on alkuperäinen. Keskus (ESMI) sijaitsee RK- 3 tilassa, akusto kellaritilassa. 
Tarkastuskirjaa ei ole täytetty. Poistumistievalaisimet ovat opasteettomia hehkulamppuva-
laisimia.  
 

 
Turvavalokeskusjärjestelmän tekninen käyttöikä on 15 - 25 vuotta. Keskus sijaitsee säh-
köpääkeskustilassa.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 

• turvavalaisimien on toimittava kaikkialla kiinteistössä mihin niitä on asennettu. 
• keskuksen uusiminen tarkastelujakson aikana 

 
 
 

 
Keskus 

 
Poistumistievalaisin 
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6.4.3 Lämmittimet 
 
Rakennuksen lämmitysmuotona kaukolämpö. 
 
Sähkölämmitteisiä tiloja ei havaittu. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• ei toimenpide-ehdotuksia 
 
 

6.4.4 Kojeet ja laitteet 
 

Kiinteistön kojeiden ja laitteiden ohjaukset on pääosin toteutettu perinteisellä menetelmäl-
lä. Muun muassa LVI-, ohjaus-, valvonta- ja säätölaitteiden kokoonpanoa ja tekniikkaa ku-
vataan enemmän LVI-osiossa.  
 
Moottorikäyttöjä ovat: 

-LVI- laitteet 
-nosto-ovet 
-pakokaasuimurit 
-kompressori 
-kuivauspuhallin 

 
Pakokaasuimureita ohjataan kytkimellä. 
 
Paineilmakompressoreja ohjataan paikallisesti laitteesta. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• moottoreiden jäähdytyspintojen puhdistaminen säännöllisesti 
• huoltotoimenpiteitä tarvittaessa 

 
 

6.4.5 Saunat 
 

Kiinteistössä kiinteistösauna. Kiuas on teholtaan 21,0 kW. Ohjauskeskus sijaitsee puku-
huonetilassa. Kiukaan arvioitu käyttö on kerta viikkoon ja hälytystehtävien jälkeen. Syöttö-
kaapelointi 5x10. 
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Kiukaan, ohjauskeskuksen ja syöttökaapeloinnin uusiminen tulee ajankohtaiseksi tarkas-
telujakson loppupuolella. 
 
Kiukaan huollossa noudatetaan valmistajan antamia ohjeita. Kiukaan kytkentäkaapelit 
kannattaa tarkastaa säännöllisesti, jotta mahdolliset eristevauriot havaitaan ajoissa. Kiu-
askaapelin maatessa lattialla esim. pesuaineet saattavat vaurioittaa kaapelia. 

 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• Em. uusimiset jakson loppupuolella / ko. tilan pintasaneerauksen yhteydessä. 
 

 

6.5 TELE- JA ANTENNIJÄRJESTELMÄT 

 
6.5.1 Puhelin- ja atk-järjestelmä 

 
Puhelinjärjestelmä on toteutettu puhelinsisäjohtoverkolla. Kaapelointi on alkuperäistä 
MMS- tyyppistä kaapelia. Talojakamo sijaitsee kellarikerroksessa vieressä.  
 
Kiinteistössä on 9 puhelinpistettä. 
 

 
Kiuas 

 
Ohjauskeskus 
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Telejärjestelmät ovat visuaalisen tarkastelun perusteella yleisilmeeltään tyydyttävässä 
kunnossa. Puhelinjärjestelmä on toistaiseksi toimintakuntoinen.  
 
Toimenpide-ehdotukset: 
 

• ei toimenpide-ehdotuksia 
 
 

6.5.2 Antennijärjestelmä 
 
Kiinteistössä on ketjutettu antenniverkko. Talovahvistin sijaitsee RK-3 tilassa. Verkko on 
digitaalikelpoinen.  
 
Järjestelmän käyttöaste on ilmeisesti hyvin pieni. Antennipisteitä kiinteistössä on 5 kpl. 
 

 
 
 
 
 

 
Puhelinristikytkentäteline 

 
 

 
Antennivahvistinkaappi  

. 
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Toimenpide-ehdotukset: 
 

• antennivahvistimen uusiminen jakson aikana 
• verkkoa laajennetaan tarpeen mukaan 
 
 

6.5.3 Paloturvallisuusjärjestelmä 
 
Kiinteistössä ei ole paloilmoitinjärjestelmää. 
 

 
6.5.4 Turva- ja valvontajärjestelmät 

 
Kiinteistön sisäisten turva- ja valvontajärjestelmien kuntoon ja tasoon ei tässä kuntoarvio 
raportissa ole tutustuttu tarkemmin. Järjestelmät ovat pääosin alkuperäisiä. 
 
Rakennus on varustettu äänentoistojärjestelmällä se on tarkoitettu yleisiä kuulutuksia ja 
tiedotuksia varten. Järjestelmän vahvistin ja kuulutuslaitteet sijaitsevat hätäkeskuksessa. 
 
Ulko-ovet on varustettu sähkölukoilla. Ulko-ovilla on lukulaitteet. 
 
Em. järjestelmien toiminnassa ei havaittu puutteita. Laitteistoille ei arvioida merkittäviä 
huoltotarpeita. 
 
Toimenpide-ehdotukset: 

• laitteistoille ei järjestetä ennakoivaa huoltoa. Huolto tilataan tarvittaessa. 
 

 
6.5.5 Hissit 
 

Kiinteistössä ei ole henkilöhissilaitteita. 
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7. KUNTOARVION TEKIJÖIDEN YHTEYSTIEDOT 
 

Kuntoarvioon liittyvissä asioissa ja yleensä kohteenne rakenne-, LVI- ja sähköteknisissä 
kysymyksissä voitte ottaa yhteyttä tämän kuntoarvion koordinaattoriin.  
 
Porissa 21.6.2011 

 
 

RAKSYSTEMS ANTICIMEX INSINÖÖRITOIMISTO OY 
 
 

 
    
                               
Mika Tuurala   
Rakennusinsinööri  
p.0207 495 612, GSM 040 1497725  
f.0207 495 615 
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